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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

Kaksi Vaakapuistoa toimii nyt suojaviheralueina Rajatorpantietä vastaan. Alueille kaavoitetaan
kaksi townhouse-tyyppistä rivitaloa, jotka suojaavat pihoja ja eteläpuolista asutusta tiemelulta.
Väritys vaihtelee asunnoittain. Rakentamista tulee kahteen kerrokseen yhteensä 4 840 k-m2.
Lisäksi ullakoille saa sisustaa asuintiloja. Tonttitehokkuus on e = 0,42, mahdolliset ullakot huo-
mioiden e = 0,50. Liito-oravan ydinalue muuttuu puistosta suojaviheralueeksi.

        Kaava-alueen sijainti.        Kauppa.      Kioski.      Koulu.      Päiväkoti.
Kaava-alueen sijainti, lähipalvelut ja suhde kaupunkirakenteeseen.

Asemakaavan muutos
Vantaan kaupungin kaupunginosa 11 Hämevaara
Osa kortteleista 11007 ja 11014 sekä katu- ja erityisalueita
(Kumoutuvan asemakaavan virkistys- ja katualueita.)

Tonttijako
Osa kortteleista 11007 ja 11014

Kaava-alueen sijainti
Vaakapuisto, Rajatorpantien eteläpuolella.

Sisällys
1 Tiivistelmä 3
2 Lähtökohdat   4
3 Asemakaavan suunnittelun vaiheet 14
4 Asemakaavan kuvaus 47
5 Asemakaavan toteutus 53

Linnaistenmetsä
Linnaisskogen

Tamro
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1. TIIVISTELMÄ

Ilmakuva kaava-alueelta etelästä. Google earth 2022

Vantaan kaupungin kiinteistöt ja tilat hakee asemakaavamuutosta kahden Vaakapuiston muutta-
miseksi pientaloasumiseen.

Yleiskaavassa alue on pientalovaltaista asuinaluetta AP ja katukuvan kehittämisvyöhykettä.

Voimassa olevassa asemakaavassa alue on puisto- P ja lähivirkistysalueita VL ja osin katualuetta.

Alue on kaupunkimetsänä hoidettua sekametsää, joka toimii Rajatorpantien suojaviheralueena.

Läntisessä Vaakapuistossa on varttunutta metsää, pääpuulajina rauduskoivu. Siellä kulkee oiko-
polku pysäkille.

Itäisessä Vaakapuistossa on kypsää metsää, pääpuulajina kuusi. Siellä on liito-oravan ydinalue
sekä puunkaatoja ja risukkoja, joten alue ei ole aktiivisessa virkistyskäytössä.

Vaakatien itäpäässä on heikkokuntoinen, matala ja jyrkkä silta. Sitä käytetään vähän ja siihen on
törmätty. Uuden sillan tulisi olla korkeampi, jolloin siitä tulisi liian jyrkkä. Sillan vieressä on suoja-
tie ja liikennevalot, joten silta voidaan purkaa.

Asemakaavamuutos on laadittu yhteensovittaen liito-oravat ja asuminen.

Liito-oravan ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi EV, jolle merkitään luonnon monimuotoi-
suuden kannalta erityisen tärkeä alue (luo), määräyksineen liito-oravasta. Liito-oravat pääsevät
alueelta etelään. Liito-oravien reitti Rajatorpantien eteläreunassa länteen Pöllökallion ydinalueelle
parannetaan istuttamalla katualueelle kelomäntyjä kuten Luhtitiellä.

Vaakapuistot muutetaan pääosin asuinpientalojen korttelialueiksi AP. Korttelien rakennusoikeu-
deksi tulee 4 840 k-m2 ja keskimääräiseksi tonttitehokkuudeksi e = 0,42, ullakot huomioiden e =
0,50. Suurin kerrosluku on kaksi (II). Ullakoille saa sisustaa asuintiloja.

Rakennukset suojaavat eteläpuolisia pihoja ja omakotitontteja Rajatorpantien tiemelulta.
Rakennukset ovat rivitaloja, mutta näyttävät townhouse-tyyppisiltä omakotitaloilta, koska raken-
nusmassa polveilee ja asunnot ovat keskenään erivärisiä. Leikki- ja oleskelupihat rytmittävät talo-
jonoa. Melusuojausta täydennetään talousrakennuksin ja osin meluaidoilla.

Tonttien etelärajalle tulee ajoyhteys, jota reunustavat pienpuut. Uudet tontit aidataan nykyisiä
omakotitontteja vastaan pensasaidalla niiltä osin, kun aitaa ei vielä ole.
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2. LÄHTÖKOHDAT

Läntistä Vaakapuistoa, taustalla Lehtikallion kerrostaloja. TKa 25.4.2020

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA

Alueen yleiskuvaus
Hämevaara on pääosin pientaloaluetta, mutta kaupunginosaan on rakennettu myös kerrostaloja.

Luonnonympäristö
Vaakapuistoissa on eri-ikäistä sekapuustoista suojametsää asutuksen ja vilkkaan kadun välissä.
Puusto on harvennettua kaupunkimetsää, jossa on kuusta, haapaa ja koivua.

Läntisessä Vaakapuistossa on varttunutta metsää, pääpuulajina rauduskoivu. Siellä kulkee oiko-
polku pysäkille. Rajatorpantien varrella ajoradan ja raitin välissä on iso siirtolohkare.

Itäisessä Vaakapuistossa on liito-oravan ydinalue, jossa on kolopuuryhmä ja pesäpuu. Alue on
kypsää metsää, pääpuulajina kuusi. Alikasvos on pääosin pihlajaa. Alueella on puunkaatoja ja
risukkoja eikä siellä kulje polkua, eikä alue ole aktiivisessa virkistyskäytössä.

Maaperä on vaihtelevasti savea, silttiä, moreenia ja kalliota. Alue on pääosin rakentamiseen
hyvää maaperää ja on normaalisti rakennettavissa. Perustamisesta tulee tehdä rakennuspaikka-
kohtainen maaperätutkimus. Alue ei ole pohjavesialuetta.
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Maalajit.  Savi.  Siltti.  Moreeni.  Kallio.  Täytemaa, rakennettu alue.

Liito-oravahavainnot
Länsi-Vantaan liito-oravaselvityksessä 2016 Itäinen Vaakapuisto todettiin liito-oravalle soveltu-
vaksi alueeksi, mutta se ei liittynyt liito-oravan elinpiireihin eikä reitteihin eikä lajihavaintoja ollut.
Asukkaat kuitenkin tekivät havaintoja liito-oravan papanoista 2019.

Asukkaiden havainnot liito-oravan papanoista. Ulla Montin 23.5.2019

Liito-oravakartoitus Vaakapuistossa maaliskuussa 2020. Kaksi kolopuuta. Faunatica 6.4.2020

Maastokäynnillä 29.3.2020 ei havaittu merkkejä liito-oravista, vaikka alue todettiin kokonaisuu-
dessaan liito-oravalle sopivaksi. Kaksi kolopuuta löytyi. (Faunatica / Henna Makkonen 6.4.2020)

Läntinen
Vaakapuisto

Itäinen
Vaakapuisto
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Vaakapuisto,
kaava-alueen rajaus

Liito-oravayhteys, tunnistettu
ennen vuotta 2021

Liito-oravapuut, maastokar-
toitus, kevät 2021

Kolopuukartoituksessa havai-
tut ja arvioidut soveltuvat ko-
lopuut, tammikuu 2022Muut kuin Vantaan

omistamat maa-alueet
Tärkeä yhteys Kolopuu

Liito-oravan elinalueet, maas-
tokartoitukset, kevät 2021

Kolopuu pesäkäytössä Soveltuva kolopuu
Liito-oravan elinalueet, lähtö-
tiedot Vantaan kaupunki

2021 20 m leveä vyöhyke
kolopuiden ympärilläElinympäristö

Soveltuva elinympäristö Ydinalue
Vaakapuiston kolopuut ja niitä ympäröivä suojapuusto. Ramboll 26.5.2022

Liito-oravan suojelusuunnitelma / Ramboll 26.5.2022

Nykytila
Vaakapuiston kaava-alue sijoittuu Rajatorpantien varteen kapealle metsäalueelle. Liito-oravakar-
toituksessa 2021 metsäkaistaleelta havaittiin yksi liito-oravan pesäpuu, yksi papanapuu ja kaksi
kolopuuta. Kolopuiden soveltuvuus liito-oravalle tarkastettiin tammikuussa 2022, jolloin havaittiin
yksi uusi kolopuu. Kaikki kolopuut arvioitiin liito-oravalle soveltuviksi.

Liito-oravapuiden ympärille rajattiin kevään 2021 kartoituksessa pieni ydinalue ja sitä ympäröivä
metsäkaistale määriteltiin elinympäristöalueeksi. Metsä on harvennettua kaupunkimetsää, jossa
on järeää kuusta ja haapaa. Pienialainen elinympäristöalue kattaa suurimman osan asemakaava-
alueesta. Vaakapuiston elinympäristöalueelle ei ole aiemmin määriteltyjä kulkuyhteyksiä, mutta
elinympäristöalue on oletetusti yhteydessä Koivuvaaranpuiston elinympäristöalueeseen omakoti-
alueen pihapuiden ja Vaakatien itäpäädyn kautta.

Suunniteltu maankäyttö ja toimenpidesuositukset
Vaakapuiston kaava-alueelle on suunniteltu monimuotoista pientaloaluetta. Kohteen suunnitte-
luun vaikuttaa erityisesti alueelta havaittu liito-oravan pesäpuu, eli lisääntymis- ja levähdyspaikka,
sekä lisääntymis- ja levähdyspaikoiksi katsottavat kolopuut. Lisääntymis- ja levähdyspaikkojen
hävittäminen ja heikentäminen on luonnonsuojelulain nojalla kielletty ja edellyttää poikkeamislu-
paa. Mikäli alueen rakentamisen toteutuessa liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikat, eli havai-
tut pesä- ja kolopuut eivät alueella säily, on tarpeen käynnistää poikkeuslupamenettely. ELY-kes-
kus voi myöntää poikkeusluvan yksittäistapauksissa ja vain mikäli sen ehdot täyttyvät.

Vaakapuiston kaava-alueelta etelään on kaavoitettu päiväkotitontti, joka sijoittuu keväällä 2021
rajatulle elinympäristöalueelle. Pääosa elinympäristöalueesta säilyy päiväkotitontin ulkopuolella.

Koivuvaaranpuisto
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Itäistä Vaakapuistoa. TKa 25.4.2020

Keväällä 2021 havaittu lisääntymis- ja levähdyspaikka tulee huomioida toteutuksessa. Havaittu
pesäpuu on esitetty kartalla s. 6.

Liito-oravan esiintymistilannetta Vaakapuiston asemakaava-alueella on tarpeen seurata mahdol-
listen uusien pesä- tai kolopuiden ja papanahavaintojen varalta asemakaavoituksen edetessä.

Kaavan vaikutukset liito-oraviin on esitetty s. 50–51.

Vaakapuiston liito-oravatilanne
Lain suojaamat tai huomioita-
vat liito-oravakohteet asema-
kaava-alueella

Alueen merkitys laajemmassa
kokonaisuudessa

Toimenpiteet

Alueella on lisääntymis- ja
levähdyspaikkoja (pesä- ja kolo-
puita yhteensä 4) ja kulkuyh-
teystarpeita.

Elinympäristöalue on pienialai-
nen, mutta lisääntymis- ja
levähdyspaikoilla on vähintään
paikallista merkitystä.
    Lähialueilla säilyy laajempia
elinympäristöalueita ja soveltu-
vaa metsää, joten mikäli pesä-
puu ei myöhemmin ole liito-ora-
van käytössä, ei alueen rakenta-
misen arvioida vaarantavan suo-
tuisan suojelun tasoa.

Lisääntymis- ja levähdyspaikat ja
kulkuyhteystarpeet huomioidaan.
    Rakentaminen sijoitellaan siten
että lisääntymis- ja levähdyspai-
kat ja kulkuyhteydet turvataan.
    Alueelle ei haeta poikkeamis-
lupaa. Toimenpiteistä on neuvo-
teltu ELY-keskuksen kanssa.
    Liito-oravan ydinalue sijoittuu
suojaviheralueelle EV, jolla ydin-
alue merkitään luonnon moni-
muotoisuuden kannalta erityisen
tärkeäksi alueeksi (luo). Yhteys
Pöllökallion suuntaan turvataan
kaupungin katualueella.

Kulttuurihistorialliset kohteet
Alueella ei ole rakennusperintökohteita eikä tunnettuja muinaisjäännöksiä.
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Rakennettu ympäristö
Kaava-alueella on silta ja kaksi energialaitoksen muuntamoa. Muuten alue on rakentamaton.

Rajatorpantien pohjoispuolella on teollisuusvarasto (1973) sekä kuusi- ja seitsemänkerroksisia
asuinkerrostaloja (2014–17), joiden julkisivut ovat betonia, rappausta ja tiiltä.

Alueen eteläpuolella Vaakatien varrella on yksikerroksisia ja loivakattoisia bungalow-tyyppisiä
omakotitaloja, joissa on vaaleat lautajulkisivut ja punatiilipäädyt. Ne on rakentanut 1960-luvulla
rakennusliike Otto Wuorio Oy. Vintturikujalla on omakotitaloja (1983–1990), jotka ovat vaaleita
puu- ja tiilitaloja. Vaijeritiellä on julkisivuiltaan punatiilisiä kaksikerroksisia luhtitaloja (1986).

Palvelut
Alueella on hyvät lähipalvelut (kartta s. 2). Hämevaarassa on päiväkoti ja kaksi kaavoitettua päivä-
kotitonttia. Koulut ja kaupat ovat Pähkinärinteessä ja Vapaalassa. Koivuvaarankujalla on R-kioski.
Paalutorille ja kauppakeskus Myyrmanniin on Viisaritieltä 2,6 km.

Virkistys
Hämevaarassa on useita puistoja. Vaakapuisto on asemakaavoitettu lähinnä suojaviheralueeksi
Rajatorpantietä vastaan. Pöllökalliolla on leikkipaikka. Viikatepuistossa on pallokenttä. Lännem-
pänä on laaja Linnaistenmetsä. Lammaslammelle on Viisaritieltä 1,2 km.

Liikenne
Rajatorpantie on pääkatu, jolla on kevyen liikenteen raitti pohjoispuolella, mutta eteläpuolella nyt
vain bussipysäkeille. Liikennemäärä on nyt 10 970 ajon/vrk (2020) ja ennusteet ilman liikenteen
hinnoittelua 16 300 ajon/vrk ja kun tiemaksut on otettu käyttöön 12 000 ajon/vrk (2050).

Viisaritie on kokoojakatu, liikennemäärä 2 200 ajon/vrk (2020), kevyen liikenteen raitti on tien
länsipuolella. Vaijeritiellä on jalkakäytävät kadun molemmin puolin. Vaakatiellä, Viittatiellä ja
Vintturikujalla ei ole jalkakäytäviä. Vaakatie on katkaistu itäpäästä. Yleiskaavassa Teräsköydentie
(nyt Köysikuja) tulisi jatkumaan Espooseen, mutta näin ei ole kuitenkaan Espoon suunnitelmissa.

Rajatorpantien ylittää kevyen liikenteen silta, joka on heikkokuntoinen, matala, jyrkkä ja siihen on
törmätty. Silta johtaa bussipysäkille, joka tullaan siirtämään lähemmäksi Vihdintietä, ja Rajatorpan
koululle. Uuden sillan pitäisi olla korkeampi, jolloin siitä tulisi liian jyrkkä. Sillan vieressä on suoja-
tie ja liikennevalot ja reitti risteykseen on lyhyempi ja helpompi, joten silta voidaan purkaa.
Laskennassa 24.–25.5.2021 sillan käyttö oli hyvin vähäistä (s. 48).

Rajatorpantien bussiliikenne syksyllä 2023                                 Vuoroväli min
Ma-pe La Su

300. Elielinaukio – Pähkinärinne – Myyrmäki 10–15 10–20 15–20
311. Kaivoksela – Myyrmäki – Hämeenkylä 20–30 30–60 30–60
313. Kaivoksela – Myyrmäki – Hämeenkylä, lähibussi 6 vuoroa
321. Elielinaukio – Jupperi – Vanhakartano 30–60
335. Linnainen – Vapaala – Myyrmäki – M:laakso – Askisto 20–30
522. Leppävaara – Pähkinärinne – Vantaankoski 20–30 30 30
530. Matinkylä – Espoon keskus – Jorvi – Myyrmäki 10–15 10–15 15–20

Alueella on hyvät bussiyhteydet ja alue kuuluu joukkoliikennevyöhykkeeseen.
Yleiskaavassa on varauduttu pikaraitioteihin Helsingistä ja Espoosta Myyrmäkeen.

Tekninen huolto
Alueelle on valmis kunnallistekniikka. Jätevedet johdetaan runkojätevesiviemäriin ja edelleen
Suomenojan jätevedenpuhdistamolle. Vaijeritiellä ja Köysikujalla on energialaitoksen muuntajat.
Alueella voidaan hyödyntää kaukolämpöä, maalämpöä ja aurinkoenergiaa.

Hulevedet virtaavat Itäisen Vaakapuiston itäosasta Mätäojaan, se on Helsingissä Mätäjoki, muilta
osin Hämevaaranojaan, se on Espoossa Monikonpuro. Molemmat laskevat Laajalahteen.
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Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt

Lentomelu
Lentomelua arvioidaan kansainvälisesti Lden-arvolla, joka korottaa ilta- ja yömelun häiritsevyyttä.
Vantaalla on käytössä myös lentokentän laskeutumisvyöhyke, joka edellyttää asunnoilta ΔL 35 dB
ääneneristävyyttä. Muutoin Lden 50–55 dB lentomelualue edellyttää ΔL 32 dB ääneneristävyyttä.

Lentomelutilanne.  Laskeutumisvyöhyke.  Lden 50–55 dB

Tiemelu
Alueella ylittyvät melun enimmäismäärän ohjearvot, jotka ovat virkistysalueilla 50 dB ja asunto-
alueilla 55 dB. Kaavaan on tehty tiemeluselvitys (s. 45–46, 52–53).

 45-50 dB  50-55 dB  55-60 dB  60-65 dB  65-70 dB  70-75 dB  Yli 75 dB (Laeq)
Tiemelutilanne 2021 (päivä klo 7–22, keskiäänitaso). Vantaan ympäristökeskus 2021

Tiemelun huomioon ottaminen
Tiemeluvyöhyke (dB) Äänitasoero asunnoissa ΔL (dB) Äänitasoero toimistoissa ΔL (dB)
65 … 100 erillinen selvitys erillinen selvitys
60 … 64,9 35 30
55 … 59,9 30 25
alle 55 30* –

Vantaan rakennusjärjestys, Kv 15.11.2010 § 57. *) YM asetus 796/2017.
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Läntistä Vaakapuistoa, taustalla Lehtikallion kerrostaloja. TKa 25.4.2020

Rajatorpantien siirtolohkare.                          Itäinen Vaakapuisto sillalta. TKa 25.4.2020

Läntistä Vaakapuistoa.                                                  Itäistä Vaakapuistoa. TKa 25.4.2020

Pienhiukkaset
ELY:n (2015) minimiohje-etäisyys asumiselle ajoradan reunasta on ennusteliikenteellä 12 000 ajon/
vrk 8,4 metriä ja ennusteliikenteellä 16 300 ajon/vrk 11,5 metriä. Tieliikenteen pakokaasupäästöt
ovat kuitenkin laskeneet Vantaalla 22 % vuosina 2016–2021. Kehitys jatkuu, kun autokanta uusiu-
tuu ja sähköistyy. Uusien autojen tulee olla sähköautoja vuonna 2030. Autojen keski-ikä on Uudel-
lamaalla 10,3 vuotta (2021), joten autokanta on uusiutunut vuonna 2050.

Maanomistus
Vantaan kaupunki.
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2.2 SUUNNITTELUTILANNE

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
Valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita (VAT) on annettu 1. toimivista yhdyskunnista ja kestä-
västä liikkumisesta; 2. tehokkaasta liikennejärjestelmästä; 3. terveellisestä ja turvallisesta elinym-
päristöstä; 4. elinvoimaisesta luonto- ja kulttuuriympäristöstä, luonnonvaroista ja 5. uusiutumisky-
kyisestä energiahuollosta. Tavoitteena on muun muassa, että suurilla kaupunkiseuduilla vahviste-
taan yhdyskuntarakenteen eheyttä. (VN 14.12.2017)

=> Asemakaavamuutos on tavoitteiden mukainen.

Maakuntakaava
Uusimaa 2050 -kaavan tärkeimpänä tavoitteena on
ohjata kasvua kestävästi. Alue on taajamatoiminto-
jen kehittämisvyöhykettä.
(Maakuntavaltuusto 25.8.2020)

=> Kaavamuutos on maakuntakaavan mukainen.

Pääkaupunkiseudun ydinvyöhyke.
Taajamatoimintojen kehittämisvyöhyke.
Virkistys- ja suojelualueita.
Keskustatoimintojen alue, keskus.

 Kaupan alue.
 Kaavamuutosalueen sijainti.

Yleiskaava
Kasvu ohjataan nykyiseen rakenteeseen tiivistäen ja uudistaen. Kaupungin kasvu ohjataan ensisi-
jaisesti keskustoihin ja joukkoliikennevyöhykkeille. Alue on pientalovaltaista asuinaluetta AP ja
katukuvan kehittämisvyöhykettä. (Kv 25.1.2021, voimaan 11.1.2023)

=> Kaavamuutos on yleiskaavan mukainen.

A Asuinalue.
AP Pientalovaltainen asuinalue.
TP Monipuolinen työpaikka-alue.
VL Lähivirkistysalue.

Katukuvan kehittämisvyöhyke.
Ekologinen runkoyhteys.
Laskeutumisvyöhyke.
Joukkoliikenteen runkoyhteys.
Tärkeä joukkoliikenteen vaihtopaikka.
Kaavamuutosalueen sijainti.

Katukuvan kehittämisvyöhyke, yleiskaavan kaavamääräys
Kaupunkirakenteen tiivistyessä tulee kadusta rakentaa laadukasta kaupunkitilaa niin, että se luo
helpot mahdollisuudet ihmisten monipuoliseen liikkumiseen. Kadunvarren kortteleissa rakentami-
sen tulee edistää viihtyisän katukuvan muodostumista.

=> Rakentaminen luo laadukasta kaupunkitilaa ja viihtyisää katukuvaa. Rajatorpantien uudelta
jalkakäytävältä tulee sisäänkäynnit asuntoihin. Katualueella huomioidaan liito-oravan hyppypuut.
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Helsingin seudun maankäyttö, asuminen ja liikenne, MAL 2019
Seutu kasvaa 2 miljoonaan asukkaaseen 2050. Kasvu ohjataan nykyi-
seen rakenteeseen. Kartalla on esitetty maankäytön kehittämisen en-
sisijaiset vyöhykkeet, joille kohdistuu vähintään 90 % asuntotuotan-
nosta.
(HSL 26.3.2019; Helsingin seudun yhteistyökokous 28.3.2019; Kv 20.5.2019)

=> Kaava-alue kuuluu ensisijaisesti kehitettävään vyöhykkeeseen.

Voimassa oleva asemakaava

A Asuinrakennusten korttelialue. VL Lähivirkistysalue.
A-1 Asuntorakennusten korttelialue. VP(P) Puistoalue.
AO Omakotirakennusten ja muiden enintään

kahden perheen talojen korttelialue.
Y Yleisten rakennusten korttelialue.
11014 Korttelin numero.

AO Erillispientalojen korttelialue. e=0,20 Tonttitehokkuus eli kerrosala/tontin ala.
AK Asuinkerrostalojen korttelialue. II Suurin kerrosluku roomalaisin numeroin.
KTY Toimitilarakennusten korttelialue. Istutettava alueen osa.
LPA Autopaikkojen korttelialue. Kaavamuutosalueen rajaus.

Ajantasa-asemakaava.

Alueella on voimassa asemakaavat 110100 (YM 1.3.1985) ja 110200 (YM 1.3.1985), joissa alue on
puisto- ja lähivirkistysalueita, osin katualuetta. Nämä perustuvat vanhempiin rakennuskaavoihin.

Ennen vuotta 1985 suojaviheralueen tyyppiset tienvarsialueet merkittiin rakennus- ja asemakaa-
voihin puistoiksi, koska suojaviheralueen merkintää ei ollut. Valtioneuvoston päätöksessä meluta-
sojen ohjearvoista 1992 katsotaan, että meluisat tienvarsialueet eivät sovellu virkistysalueiksi.

Vanhassa rakennuslaissa (370/1958, 34 §) säädettiin, että puistojen alaa ei saa supistaa ilman eri-
tyistä syytä, mutta tätä säädöstä ei ole enää maankäyttö- ja rakennuslaissa (5.2.1999/132). Siten
maankäytön suunnittelussa voidaan harkita puistojen sijaintia ja määrää ja asuntorakentamisen
sijoittumista kaupunkirakenteessa, kunhan kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäristössä on
riittävästi puistoja tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita (MRL 54 §).

e=0,20 - I

e=0,20 - I

AO
e=0,20

I

e=0,20. II

KTY
13524

VI

e=0,20
II

VL

VAAKAPUISTO

VÅGPARKEN

A-1
e=0,35
II



002398 Vaakapuisto / 21.3.2023                13 / 62

Rajatorpantien betonisilta on heikkokuntoinen, matala ja jyrkkä. TKa 6.5.2020

Hämevaaran alkuperäinen kaava on vuodelta 1957. Puolet (49 %) rakennuksista on 1950- ja 1960-
luvuilta. Asemakaavassa 1985 tonteille annettiin lisää rakennusoikeutta, mikä näkyy lisärakenta-
misena. Rakennuskannassa näkyy myös 2000-luvun täydennysrakentaminen.

Vaakapuisto ei tiemelutason (yli 50 dB) vuoksi sovellu hyvin virkistykseen, mutta on rakennetta-
vissa asumiseen, jolloin rakennukset suojaavat pihoja ja eteläpuoleista omakotialuetta tiemelulta.
Asunnot suojataan rakennuksen ääneneristävyydellä.

Kaavamuutoksen jälkeenkin Hämevaarassa on puistoja 27 % kaupunginosan pinta-alasta. Lisäksi
Linnaisten kaupunginosan puolella on laaja Linnaistenmetsän virkistys- ja luonnonsuojelualue.

Vantaan kaupungin maa- ja asuntopoliittiset linjaukset
Tähdätään riittävään, monipuoliseen ja kohtuuhintaiseen asuntotuotantoon. Tavoitteena laatu,
kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkirakenteen eheys. Edistämme kilpailuissa ja
tontinluovutusehdoissa resurssiviisautta, energiatehokkuutta ja puurakentamista. Markkinassa
tulee olla tarjolla myös yhtiömuotoista pientalotarjontaa. (Kv 18.6.2018 § 9 ja Kv 10.10.2022 § 7)

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia
Vantaa on innovatiivinen, rohkea, rento ja viihtyisä, kestävyyden ja kiertotalouden edelläkävijä.
Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupunkia yhdessä asuk-
kaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuu-
den. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali vuonna 2030. (Kv 31.1.2022)

Vantaan kaupunkisuunnittelun tavoitteet 2023
Uutta asuntokerrosalaa vuodessa 240 000 k-m2. Strateginen tavoite: pientalojen kaupunki.

=> Kaava tuottaa yhtiömuotoisia pientalotontteja, kerrosalaa yhteensä 4 840 k-m2.

Vantaan karttoja, kaavoja ja paikkatietoja voi katsoa tarkemmin: kartta.vantaa.fi

Rakennusjärjestys: Vantaan rakennusjärjestys. (Kv 15.11.2010)

Tonttijako- ja rekisteri: Vantaan kiinteistörekisteri.

Rakennuskiellot: Ei ole.
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET

Vaakatiellä on yksikerroksisia omakotitaloja 1960-luvulta. Taloissa on pitkät vaaleat lautajulkisivut ja pu-
natiilipäädyt. Ne on rakentanut rakennusliike Otto Wuorio Oy. TKa 25.4.2020

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN JA PÄÄTÖKSET

Vantaan kaupungin kiinteistöt ja tilat (aiemmin kiinteistöt ja asuminen) haki 15.3.2018 Vaaka-
puistoon pientaloasumista yleiskaavan pientaloalueelle.

3.2   OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ

Osallisia kaavoituksessa olivat kaavan hakija, alueen ja naapurikiinteistöjen omistajat, haltijat ja
asukkaat (naapurit), kaupunginosan ja lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym.
yhdistykset, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Uudenmaan liitto, Keski-Uuden-
maan pelastuslaitos, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj, Helsingin seudun ympäristöpalvelut HSY, Hel-
singin seudun liikenne HSL, kaupungin viranomaiset, kunnan jäsenet ja ne, jotka katsoivat olevan-
sa osallisia.

Ensimmäinen osallistuminen ja vuorovaikutus, aloitusvaihe
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin, lähetettiin osallisille ja julkaistiin internetissä

3.4.2018. Tavoitteet ja mielipiteet kaavoitukselle pyydettiin kirjaamoon 8.5.2018 mennessä.
 Vireille tulo ilmoitettiin Vantaan Sanomissa 7.4.2018.
 Kaavoituksesta ilmoitettiin myös Myyrmäen uutiskirjeessä 24.4.2018.
 Aluearkkitehti oli tavattavissa Viisaritie 34:n kohdalla 18.4.2018 klo 17.00.
 Asemakaavoituksen ilmoitukset ja kuulutukset julkaistaan kaupungin internet-sivuilla.
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Alustava maankäyttöluonnos osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa 3.4.2018.

Aloitusvaiheen osallistumisessa saadut mielipiteet ja niiden huomioon ottaminen

Henkilö- ja osoitetiedot on poistettu tietosuojalain mukaisesti.
Mielipiteissä vastustettiin rakentamista.

  1. Kaavatilaisuus, 18.4.2018 klo 17.00–18.45, aluearkkitehdin muistio:
Paikalla Viisaritie 34:n kohdalla oli 44 osallista ja aluearkkitehti.

17.01 siirryttiin Viisaritie 31:n pihalle.

1. liikenne siirtynyt Viittatieltä Viisaritielle, jolla nyt 80 ajon/tunti (800 ajon/vrk)
2. alueella on hulevesiviemäri, joka pitää siirtää
3. aluearkkitehti kertoi kaavoituksen lähtökohtia
4. onko vastaavaa esimerkkiä?
5. myös lentomelua, ylilento 110 dB
6. puistoon on ajateltu melumuuria, tehty pohjatutkimuksia
7. Rajatorpantie on kohtuuttoman kapea
8. Vaakatie 17b ja 3b:n kohdalla vedet johdetaan luvalla ojaan puiston puolelle
9. hulevedet – tehdään hulevesisuunnitelma
10. tehdään melueste ja puisto, ei asumista
11. aikataulu
12. viheralueet imevät pienhiukkaset
13. jos rakennetaan, niin metsä menee matalaksi ja rakennetaan vuosia
14. Vaakatien sulkeminen
15. ei ikkunoita?
16. kioski Viisaritien liiketilojen yhteyteen
17. vieressä on R-kioski
18. aluearkkitehti kertoi yleiskaavoituksen mielipiteen kerrostaloista ja runkobussilinjasta
19. nykyiset bussit riittävät
20. tuleeko vuokrataloja? – ei ratkaista asemakaavassa
21. minkä kokoisia asuntoja? – ei ratkaista asemakaavassa
22. pysäköintinormi – 1,3 ap/asunto, sama normi Kartanonkoskella ja Luhtitiellä.
23. Rajatorpantien liikenne kasvanut 2015–2017 12.000 => 14.000 ajon/vrk
24. Myös uudelle ajotielle tuleva liikenne (75 ajon/vrk) aiheuttaa melua
25. melu, pienhiukkaset, CO2 – selvitetty
26. talot eivät mahdu
27. kuinka leveät talot, kuinka leveä tie?
28. kuinka korkea meluvallitalo?
29. tehdään meluaita lehtikuusesta ja täytetään sepelillä

Kioski
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30. Hämevaaraan ei ole tehty mitään
31. On korjattu katuja, kunnallistekniikkaa ja valoja
32. puistoon meluvalli ja alue kunnostettaisiin

18.00 siirryttiin Vintturikujalle, läsnä 10 osallista.

33. Vintturikuja 6:n kohdalla lammikko, koska hörppy on puoli metriä liian korkealla – tehdään
hulevesisuunnitelma

34. Vintturikuja 4:n takatontille saadaan ajoyhteys uuden tontin kautta, jos tulee yhtiömuotoinen
toteutus.

35. Rajatorpantien jalkakäytävän kohdalta räjäytettiin kallio, mutta siirtolohkare jäi.
36. korkeusero Rajatorpantielle noin 3 metriä

18.30 siirryttiin Vaijeritielle, jossa on noin 1,5 metriä korkea meluvalli, läsnä 4 osallista.

=> Tiemelua voidaan torjua rakentamisella, koska asuintaloilta vaaditaan ääneneristys. Tehty
meluselvitys. Liito-oravan ydinalueelle ei voi rakentaa meluvallia. Asemakaava täyttää pienhiuk-
kasvaatimuksen ajoradan reunasta (11,5 m). Tontin ajoyhteydelle tuleva liikenne on vähäistä.
Hulevesiongelma hoidetaan tonttien rakentamisen yhteydessä.

  2. Yleiskaavoitus, 12.4.2018:

”Yleiskaavavisioissa Vaakapuiston viereinen Rajatorpantien pätkä voisi olla luonteeltaan vaikka
jotain tällaista.”

=> Yleiskaavaluonnoksessa (Kh 11.2.2019) kaava-alue oli asuinaluetta A, joka salli kerrostaloja,
mutta yleiskaavaehdotuksessa (Kh 6.4.2020) ja uudessa yleiskaavassa (Kv 25.1.2021) pientaloval-
taista asuinaluetta AP. Kerrostalorakentaminen on tutkittu vaihtoehtoina s. 44–45.
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  3. Hämevaaralainen, 19.4.2018: => nro 40
”Kaavailtu rakentaminen Rajatorpantien viereen on todella epäonnistunut suunnitelma. Talot tu-
levat aivan tonttimme viereen, osoitteemme on xxx. Ennestäänkin mahdottomaksi paisunut lii-
kenne Viisaritiellä lisääntyy.

Hämevaaran 60-luvulla rakennetut talot eivät ole äänitiiviitä, koska liikennemäärät olivat silloin
jotain aivan muuta, kuin nyt. Viisaritiellä oli läpiajo kielletty, nyt tämä on ainoa läpiajokatu. Tämä
tarkoittaa sitä, että tästä ajavat kaikki hämevaaralaiset sekä myös espoolaiset käyttävät Viisari-
tiellä. Tässä kulkee rekkoja ym. raskasta liikennettä.

Miksei liikennettä voi ohjata myös Hämeenkyläntielle sekä Vaakatielle?? Miksi Vaakatien pää on
suljettu?? Siellä betoniset kukkaruukut estävät satunnaisenkin läpiajon ja Vaakatienkin asukkaat
ajavat Viisaritien kautta. Ennen Vaakatielle käännyttiin suoraan Rajatorpantieltä!

Tuntuu täysin kohtuuttomalta, että ainoastaan Viisaritien varrella asuvat joutuvat kärsimään
näistä liikennejärjestelyistä!

Vantaalla lienee melkoisen paljon rakentamatonta maata. Miksi täytyy pilata ennen niin rauhalli-
nen Hämevaara tunkemalla alue täyteen uusia taloja?? Liikenne tulee väistämättä lisääntymään.
Kohtuuden nimessä pitää avata joku uusi ajoväylä Rajatorpantieltä Hämevaaraan! Tai suunnitella
joku muu ratkaisu Viisaritien liikenteen vähentämiseksi.

Viisaritien päähän rakennettujen talojen rakennusaika oli todella rankkaa. Nukkumisesta ei tullut
mitään, kun raskasta liikennettä kulki Viisaritiellä jatkuvana letkana. Olemme asuneet Helsingin
keskustassa Fredrikinkadulla, Urheilukadulla, Ruusulankadulla ja Messeniuksenkadulla, mutta mis-
sään ei liikenne ole häirinnyt samalla tavalla kuin nyt täällä ”rauhallisessa Hämevaarassa”!! Kun
muutimme tänne n. 30 vuotta sitten, haimme puhdasta luontoa ja rauhallista asumista. Miksi se
pitää pilata?”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan jatkuvasti uutta tonttimaata. Alue on yleiskaavassa pienta-
loaluetta ja katukuvan kehittämisvyöhykettä. Yleiskaavan päätavoite on täydennysrakentaminen.
Alue liittyy valmiisiin katuihin ja kunnallistekniikkaan, sijaitsee joukkoliikennevyöhykkeellä ja
lähellä palveluita ja sopii rakentamiseen. Liito-oravan ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi.
      Viisaritie on muita katuja leveämpi ja sillä on kevyen liikenteen raitti ja on siten tarkoitettu
pääkaduksi. Osa liikenteestä suuntautuu Hämeenkyläntielle. Kapea Vaakatie on suljettu asema-
kaavalla 1985. Uusi rakentaminen suojaa eteläpuoleista aluetta Rajatorpantien tiemelulta.
Omalla tontilla meluntorjuntaa voi parantaa meluaidalla ja asunnon ääneneritystä parantamalla.

  4. Naapurit (2), 25.4.2018: => nro 15, 43
”Vastustamme pientaloasumus kohdetta Vaakapuistoon, joka aikaisemmin oli kaavoitettu puisto
alueeksi. Puistoalueeksi kohde voisi jäädä edelleenkin, ja melun hiljentämiseksi esim. meluaita.”

=> Alue on yleiskaavassa pientaloaluetta ja katukuvan kehittämisvyöhykettä. Liito-oravan ydin-
alue kaavoitetaan suojaviheralueeksi. Melua voidaan torjua myös rakennusten rakentamisella.

  5. Naapuri, 27.4.2018: => nro 48
”- on hyvä asia, että Rajatorpantien eteläpuoleisten talojen lisääntyvään meluhaittaan haetaan
ratkaisua.
- Rajatorpantien ja lähimpien tonttien välinen alue on mielestämme kuitenkin ehdottomasti liian
kapea suunnitellun lisärakentamisen toteuttamiselle.
- parhaana ratkaisuna mielestämme on, että ehdotetusta asemakaavamuutoksesta luovutaan ja
rakennetaan Rajatorpantien ja Vaakapuistojen väliin siisti meluaita ja kunnostetaan Vaakapuiston
alueet puisto/virkistysalueiksi asukkaiden käyttöön ja Vantaan kaupunki etsii pientaloille uudet
sijoitusvaihtoehdot.
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Perusteet em. kommenteille:

- nykyinen Vaijeritien viereinen Vaakapuisto on koiranulkoiluttajien ja pienten lasten suositussa
ulkoilukäytössä.
- jos alue rakennettaisiin, poistuisi lähialueelta kokonaan hyvä ja paljon käytetty lasten ja vanhem-
pien asukkaiden ulkoilu/koiranulkoilutusalue.
- olemassaolevien tonttien liikennemelu lisääntyisi merkittävästi suunniteltujen rivitalojen pihojen
ja tonttien pohjoisrajan välisen autoliikenteen johdosta.
- Vaakapuistossa tällä hetkellä oleva puusto estää varsin tehokkaasti pölyn kulkeutumisen Rajator-
pantieltä tonteille ja edelleen sisään taloihin. Jos puusto hävitettäisiin uudisrakennusten tieltä, ei
uudet suunnitellut rakennukset pystyisi estämään pölyn leviämistä.
- tontin Vintturikuja 4 takaosaan kertyy tällä hetkellä erittäin paljon hulevesiä naapuritonteilta.
Hulevedet jäävät seisomaan tontille. Tämä estää tontin takaosan hyödyntämisen jopa 20 %:sti.
Ongelma johtuu todennäköisesti kaupungin virheellisesti rakentamasta hulevesiviemäristön ko-
rosta. Tätä ongelmaa ei Vantaan kaupunki ole pyynnöistä huolimatta kyennyt poistamaan.
      Suunniteltu lisärakentaminen lisää hulevesien määrää ja ongelmaa entisestään. Tämä ongelma
täytyy ehdottomasti poistaa tavalla tai toisella.

Mikäli kuitenkin hanke aiotaan toteuttaa, niin

- uudisrakennukset on rakennettava mahdollisimman lähelle Rajatorpantietä ja jättää riittävä pus-
kurialue tonttien pohjoisrajan ja rivitaloille johtavan tien väliin. Tälle alueelle Vantaan kaupunki
istuttaa tälle alueelle riittävän määrän esim. puustoa tms. melu- ja pölyhaittojen minimoimiseksi
tonteilla.
- tonttimme xxx taka/itäosan täydennys/lisärakentamisen mahdollistamiseksi on tälle takatontille
varattava suunnitelmassa ajotiemahdollisuus joko Vintturikujalta tai Viisaritieltä.
- tontin xxx takaosan mittava hulevesiongelma on saatava poistetuksi.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan rakennusmaata eri kaupunginosissa. Alue on yleiskaavassa
pientaloaluetta ja katukuvan kehittämisvyöhykettä, liittyy valmiisiin katuihin ja kunnallistekniik-
kaan, sijaitsee joukkoliikennevyöhykkeellä, lähellä palveluita ja on sopiva rakentamiseen. Rakenta-
minen mahtuu alueelle. Hämevaaraan jää runsaasti puistoja, 27 % maa-alasta.
      Puut ja pensaat eivät vaimenna melua, vaan vaikuttavat vain melun sirontaan. Asuminen täyt-
tää pienhiukkasvaatimuksen etäisyyden ajorataan (11,5 m). Uusien tonttien rajalle istutetaan pen-
sasaita, missä aitaa ei vielä ole. Kaavaan merkitään ajoyhteys.
      Hulevesien hallinnasta määrätään kaavassa ja rakennusjärjestyksessä. Rakennuslupaan on
liitettävä hulevesisuunnitelma, jossa huomioidaan ympäröivien tonttien nykyinen hulevesien hal-
linnan toimivuus. Uusi rakentaminen tulee toteuttaa siten, että hulevesiä viivytetään ennen niiden
johtamista hulevesiviemäröintiin.

  6. Vantaan Energia Oy ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy, 30.4.2018: => nro 52
- Sähköverkko: Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa
huomioidaan maakaapeleiden sijainti. Mikäli maakaapeleita pitää siirtää, niin siirtokustannusten
osalta toimitaan yhteistyösopimuksen mukaisesti.
- Kaukolämpöverkko: Ei huomautettavaa.

=> Muuntajat sijoittuvat katualueille. Sähkökaapeleita siirretään Vaijeritien reunassa.

  7. Naapuri, 30.4.2018: => nro 36, 53
”Kaavaesitys rikkoo törkeästi hallintolain 6§ määräyksiä, koska se ei kohtele asukkaita tasapuoli-
sesti tai puolueettomasti. Jos kokonaisia puistoalueita voitaisiin kaavoittaa Vantaalla näin yksin-
kertaisella menettelyllä, tulisi kaikki Vantaan kaupungin puistoalueet myös määritellä kaavassa
tonttivarastoksi.”

=> Yleiskaavassa Vaakapuistot ovat pientaloaluetta ja katukuvan kehittämisvyöhykettä.
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Esimerkki Hollannista: tie S108, Van der Hooplaan, Amstelveen. Google maps 2017

  8. Hämevaara-Seura ry, sähköposti 2.5.2018, kirje saapunut 7.5.2018: => nro 38
”Hämevaara-Seura ry:n mielestä suunniteltu asemakaavamuutos on huono. Tila, johon kaksiker-
roksisia rivitaloasuntoja (43 kpl) suunnitellaan, on aivan liian kapea, jotta siihen mahtuisi sekä tie
että rivitalo. Tie ei voi olla kovin kapea, sillä 43 asunnolla olisi mahdollisesti yli 60 autoa. (Alueark-
kitehti mainitsi autopaikkanormin 1,5 autoa/asunto).

Vantaan kaupunki laati vuonna 2013 meluntorjunnan toimintasuunnitelman. Meluesteitä suosi-
teltiin yhteentoista (11) kohteeseen. Yksi kohteista oli Rajatorpantie välillä Viisaritie-Köysikuja.

Melu ei ole Rajatorpantiellä vähentynyt, sillä liikenne on rakentamisen myötä lisääntynyt. Rajator-
pantiellä mitattiin vuonna 2014 12 908 autoa/vuorokausi. Vuonna 2016 autojen määrä vuorokau-
dessa oli jo 14 840. Kahdessa vuodessa kasvua tuli 15 %. Meluaitaa tarvittaisiin yhä suojaamaan
olemassa olevaa asutusta liikenteen melulta. Erikoista on se, että rivitaloasunnoista suunnitellaan
meluestettä. Onko tällaisesta meluesteestä asumisesta kokemusta muualta?

Ympäristödirektiivin mukainen Vantaan kaupungin meluntorjunnan toimintasuunnitelma 2013-
2017
https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstruc-
ture/110973_meluntorjunnan_toimintasuunnitelma_2013-2017_liitteineen.pdf

Hämevaara-Seura ry:n mielestä paikalle pitäisi rakentaa ympäristöön sopiva melueste ja kunnos-
taa Vaakapuisto puistoksi. Tarvetta olisi, koska muut asemakaavamuutokset Hämevaarassa vä-
hentävät puistoalueita (asemakaavamuutos 002360 Koivuvaarapuisto sekä asemakaavamuutos
002359 Vipupuisto).”

=> Tila on rakentamiselle riittävä. Kaupungeissa on tavallista, että rakennukset rajaavat katuja,
jolloin pihan puoli on hiljaisempi. Alueen rakentamisella saadaan uusia asuntoja ja vähennetään
meluhaittaa Hämevaarassa. Vantaan meluntorjunnan toimintasuunnitelmassa 2018–2022 (ympä-
ristölautakunta 16.5.2018) pääpaino on kaavoituksessa. Hämevaaraan jää runsaasti puistoja, täy-
dennysrakentamisen jälkeenkin 27 % kaupunginosan pinta-alasta. Linkki ei enää toimi, koska on
tehty uudempi meluntorjunnan toimintasuunnitelma.

  9. Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä HSL, 4.5.2018: => nro 27
”HSL pitää vanhojen asuinalueiden täydennysrakentamista järkevänä, jotta jo olemassa olevalle
infrastruktuurille ja palveluille saadaan lisää käyttäjiä.

Alueella on hyvät joukkoliikenneyhteydet. Rajatorpantietä pitkin liikennöivät linjat 311, 555, 565
ja 571 tarjoavat vaihdottomat yhteydet Vantaan ja Espoon eri aluekeskuksiin. Mainituilla linjoilla
matka Myyrmäen asemalle kestää alle 10 minuuttia, mistä Kehärata tarjoaa nopeat yhteydet eri

https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/110973_meluntorjunnan_toimintasuunnitelma_2013-2017_liitteineen.pdf
https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/110973_meluntorjunnan_toimintasuunnitelma_2013-2017_liitteineen.pdf
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puolille Vantaata ja Helsinkiä. Linjat 321 ja 322 tarjoavat vaihdottoman yhteyden Helsingin kes-
kustaan. Viisaritietä ja Vaakatietä pitkin liikennöivä lähibussi 313 palvelee paikallisia matkustustar-
peita.
Kaavoitusalueen pohjoisreunalla, Rajatorpantiellä, on vilkas linja-autoliikenne, ja siellä sijaitsee
pysäkki Koivuvaarankuja. HSL pitää tärkeänä, etteivät kaavamuutokseen liittyvät rakennustyöt
häiritse Rajatorpantien bussiliikennettä tai kyseisen linja-autopysäkin käyttöä. Alustavien suunni-
telmien mukaan uusi runkolinja 300 tulee kulkemaan Rajatorpantietä pitkin. Mikäli rakennustyöt
koskevat pysäkkialuetta, Koivuvaaran pysäkki tulee rakentaa runkolinjatasoiseksi.”

=> Linjasto uusittiin syksyllä 2022, jolloin Rajatorpantielle tuli runkobussilinja 300. Syksyllä 2023
tulee runkolinjat 520 ja 530. Koivuvaarankujan pysäkin pidennykselle on riittävä katualue.

 10. Naapurit (2), 6.5.2018: => nro 25, 49
”Mielestämme esitetty muutossuunnitelma Vaakapuiston asemakaavaan on huono. Vaikuttaa
siltä, että suunnitelma on tehty kohdetta katselmoimatta, huomioimatta alueen tosiasiallista ka-
peutta ja sitä, kuinka kokonaisvaltaisesti vaakapuiston kaataminen vaikuttaisi alueen vehreyteen.

Kuulemistilaisuudessa annettiin ymmärtää, että nykyinen Rajatorpantien eteläpuoleinen kevyen-
liikenteenväylä, bussipysäkki koivuvaarankuja V1204 ja ylikulkusilta Vaakatie xxx kohdalla jäisivät
paikoilleen. Suosittelemme, että käytte paikanpäällä katselmoimassa ja mittaamassa, mikä tosiasi-
assa on alueen leveys esim. bussipysäkin V1204 ja Vaakatie xxx välillä. Mielestämme alue näyttää
liian kapealta, jotta siihen voisi järkevästi rakentaa uutta. Lisäksi, nykyinen kävelysilta estää raken-
tamista suunnitelman mukaista ajoväylää Vaakatie xxx ja jalankulkusillan väliin.

Toinen huolemme koskee liikenteen melua, päästöjä ja vaikutusta asukkaiden elämänlaatuun.
Suunnitteilla olevien talojen osalta ihmetyttää, mille tasolle suhteessa rajatorpantiehen niiden ik-
kunat on tarkoitus rakentaa? Vaakapuiston alue on niin kapea, että talot ovat käytännössä raken-
nettava joko kiinni, tai ainakin lähes kiinni tähän hyvin vilkasliikenteiseen tiehen. Ihmettelemme
kuinka vaikuttaa ihmisen kykyyn rauhoittua jos suoraan olohuoneen, ruokailutilan tai makuuhuo-
neen ikkunan alla kulkee noin vilkasliikenteinen tie. Onhan kuitenkin esim. Mannerheimintiellä
ensimmäinen kerros tyypillisesti varattu liikehuoneistoille eikä ihmisasunnoiksi.

Lisäksi meitä asukkaita surettaa alueen vehreyden totaalinen katoaminen. Jos ko. suunnitelma
toteutetaan, ovat alueen ainoat viheralueet omakotitalojen tonteilla. Vaikka vaakapuistolla ei oli-
sikaan arvokkaita luonnonarvoja, on kasvillisuus ja luonnon vehreys jo sinänsä arvokasta alueen
ihmisille, puhumattakaan alueen runsaasta linnustosta, metsäkauriista ja oravista. Ne ovat ilah-
duttaneet asumistamme tähän saakka.

Puusto ymmärtääksemme myös sitoo liikenteen päästöjä. Jo nykyisellään pihallemme kertyy run-
saasti liikennepölyä. Onko tutkittu, kuinka rakennushanke ja viheralueen poistaminen vaikuttaa
sen eteläpuolisen alueen ilmanlaatuun?”

=> Puisto on tällä kohdalla leveämpi (32 m) kuin Vaakatien tontti (18 m). Alue on kartoitettu.
Valokuvat osoittavat, että paikalla on käyty. Kaava osoittaa, että rakentaminen mahtuu alueelle.
Heikkokuntoinen silta joudutaan purkamaan. Taloja on siirretty lähemmäksi Rajatorpantietä,
mutta niitä ei rakenneta kiinni tiehen. Rakennuksen ulkoseinä suojaa asunnot tiemelulta. Häme-
vaaraan jää runsaasti puistoja, täydennysrakentamisenkin jälkeen 27 % kaupunginosan pinta-
alasta. Mainitut eläinlajit ovat yleisiä eivätkä suojeltuja. Liito-oravan ydinalue kaavoitetaan suoja-
viheralueeksi. Puut ja pensaat eivät vaimenna melua merkittävästi. Asuminen täyttää pienhiuk-
kasvaatimuksen etäisyyden ajorataan (11,5 m).

 11. Hämevaaralainen, 6.5.2018:
”Mielestäni Vaakapuiston kaavamuutos on älytön, Hämevaarassa vähäiset puistot on jo kohta me-
netetty lisärakentamisen vuoksi. Eikö olisi järkevää säästää ilmaa puhdistava puusto ja rakentaa
meluaita. Pyysäisin asiasta päättäviä tutustumaan paikkaan myös fyysisesti. Arkkitehti ei sano-
mansa mukaan ollut tutustunut paikkaan ennen arviointitilaisuutta. Viisaritie on läpiajotie
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Espoosta ja Lintuvaarasta, ja suunniteltu päiväkoti Viisaritien varteen lisää autoliikennettä Rajator-
pantielle. Köysikujan päässä Vaakatie on suljettu, sieltä ei ole kulkua Rajatorpantielle. Miten jär-
jestetään liikenne esim. huoltoajo pihoilta? Jo nyt autoja vastapäisen Lehtikallion kerrostaloilta
pysäköidään yöksi Vaaka- ja Viisaritien varteen.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan asuntotontteja. Hämevaaraan jää useita puistoja. Liito-ora-
van ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on alueark-
kitehdin valokuva Vaakapuistosta. Katuverkko välittää liikenteen. Viisaritiellä on kevyen liikenteen
raitti. Uusille tonteille tulee sisäiset ajoyhteydet. Lehtikallion asemakaava vaatii autopaikkoja 1 ap
/ asunto + vieraspaikkoja 10 %. Puut ja pensaat eivät vaimenna melua merkittävästi. Asuminen
täyttää pienhiukkasvaatimuksen etäisyyden ajorataan (11,5 m).

 12. Naapurit (2) ja hämevaaralaiset (2), 6.5.2018:
”Kuusikymmentäluvulla rakennetun Rajatorpantien varteen jätettiin metsäkaistale suojaamaan
olemassa olevaa asutusta tien aiheuttamilta haitoilta. Sama ajatus hyväksyttiin vuonna 1985 laadi-
tussa asemakaavassa nimeämällä metsäkaistale puistoksi.

Nyt kuitenkin Vantaan kaupunki on päätöksellään ryhtynyt romuttamaan aiempia ja nykyisiäkin
periaatteitaan ja kaavoittamaan suojavyöhykkeenä toimivaa Vaakapuistoa asuntorakentamiseen.
Kaavaesitteessä mainitaan, että päätöksessään 22.9.2014 kaupunginvaltuusto hyväksyi linjaukset,
joiden mukaan kaupunki kaavoittaa ensi sijassa omaa maataan ja luovuttaa vuosittain tontit keski-
määrin sadalle erillispientalolle loppuvaltuustokaudella.

Esitetyssä luonnoksessa poiketen edellä mainitusta kaupunginvaltuuston päätöksestä erillispien-
talojen rakentamiseksi nyt puistoon on suunniteltu rakennettavaksi rivitaloasuntoja ja kioski. Pe-
rusteena kaavamuutokselle on myös se, että rakennukset toimisivat meluvallina nykyiselle asutuk-
selle. Ajatus on kestämätön. Melutilanne on toki ollut tiedossa jo Rajatorpantien rakentamisesta
saakka, mutta kaupunki ei ole rakentanut suunniteltua tarvittavaa meluvallia asukkaiden vaati-
muksesta huolimatta.

Perustelussa mainitaan, että Vaakapuistolla ei ole merkittäviä luontoarvoja. Vuoden 1985 asema-
kaavassa on luontoarvot kuitenkin ymmärretty. Vaakapuisto on ollut alueen asukkaille suoja lii-
kenteen pölyä ja melua vastaan. Metsäinen puisto on toiminut myös liikenteen hiilidioksidipäästö-
jen nieluna. Viheralueet asuinalueilla edistävät nykytutkimuksen mukaan myös asukkaiden hyvin-
vointia. Näitä viheralueen arvoja ehdotettu rakentaminen ei korvaa, vaan heikentää. Vantaan kau-
punki on aktiivisesti ryhtynyt viime vuosina asukkaiden vastustuksesta huolimatta verottamaan
Hämevaaran muitakin puistoja muuhun tarkoitukseen vastoin omien arkkitehtuuri- ja viheralue-
ohjelmiensa periaatteita ja henkeä.

Suunnitellun alueen rakentamisen tehokkuusluku on 0,50, joka on vastoin alueen muuta raken-
nustehokkuutta ja siten myös alueen arvoja, jotka Vantaan kaupunkikin on tunnustanut. Suunni-
teltujen rivitalojen korkea tehokkuusluku, tiealue lumen läjityskaistoineen ja autojen pysäköinti-
paikat vievät käytännössä pihojen viherrakentamismahdollisuuden. Nyt suunniteltu massaraken-
taminen ei sovi pientaloalueelle, eikä eritoten näin kapealle puistokaistaleelle.

Suunnitelma lisää myös autoliikennettä ja lisää melua alueen pihakaduille. Rakentamisen vuosia
kestävä rekkaralli on suunniteltu kulkemaan myös Vaakatien kautta. Normaalisti rakentamisen
alussa metsä kaadetaan pois, ja siten Rajatorpantien saasteet ja melu ovat vuosikausia ilman mi-
tään suojaa Vaakatien asukkaiden riesana. Mikäli asuntokauppa ei käy, mikä on erittäin todennä-
köistä, riesa voi kestää iäisyyden. Rakennukset tulisivat toimimaan suunnittelijoiden mukaan me-
luvalleina. On vaikea kuvitella tilannetta, että ihmiset haluaisivat asua asunnossa, joka rajoittuu
alueen liikenteen pääväylään.

Olemme haastatelleet asiasta useita alueen asukkaita. Yksikään heistä ei ole pitänyt hyvänä tätä
muutosehdotusta, joka tuhoaa puiston. Vastustus myös kaavan esittelytilanteessa oli laajaa.
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Kaupunginhallituksen päätös sadasta erillistalosta vuodessa johtaa näköjään näihin epätoivotta-
viin yrityksiin. Päätöksen tarkoituksena ja henkenä ei liene ollut puistojen tuhoaminen, vaan va-
paiden kaavoitukseen sopivien alueiden kaavoitus asuntotuotantoon. Asuinrakentamisen kaavoi-
tuksessa tulisi olla vuotta pidempi perspektiivi. Nyt kiireessä suunnittelija hakee kritiikittä helpoin-
ta ratkaisua asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi, joka tässäkin tapauksessa paistaa läpi.
Kaavoituspäätökset tehdään vaikutuksiltaan vuosikymmeniksi tai sadoiksi eikä tällaisia vuosita-
voitteita saisi olla huonoon päätöksentekoon johtavina työkaluina. Vantaalla on runsaasti kaavoi-
tuskelpoista maata, joka käyttöönotto ei aiheuta tällaista haittaa olemassa olevalle yhteisölle. Ne
tulisi ensisijaisesti kaavoittaa, eikä repiä olemassa olevia vakiintuneita hyväksi havaittuja asema-
kaavoja auki.

Vantaan kaupunki on aina kohdellut kaltoin tätä Tikkurilasta katsottua kaukana olevaa periferiaa,
eikä ole välittänyt asukkaiden mielipiteistä. Vuoden 1985 kaavan mukaista rakentamista ei ole vie-
läkään yli 30 vuoden jälkeen loppuunsaatettu Vaakatien ja Rajatorpantien risteyksessä, Hämevaa-
ran puistoja uudelleenkaavoitetaan nyt tihenevällä tahdilla ja Rajatorpantien meluvalli on raken-
tamatta. Puutteiden ja epäkohtien poistamiseksi alueen asukkaat ovat aina olleet aktiivisia, mutta
turhaan. Demokratia ei näissä asioissa toimi. Uutiset kaupungin suunnalta, kuten tämäkin kaava-
ehdotus, ovat pääsääntöisesti negatiivisia alueen ja sen asukkaiden kannalta.

Me allekirjoittaneet vastustamme tätä kaavamuutosehdotusta epärealistisena, alueen asukkaiden
toiveiden vastaisena, kyläyhteisön identiteettiä ja luontoa pilaavana toimenpiteenä sekä Vantaan
kaupunginvaltuuston 22.9.2014 tekemän maapoliittisen linjauksen vastaisena. Lisäksi puiston
poistaminen vaikutuksineen on Vantaan Arkkitehtuuriohjelman 2015 ja Viheralueohjelman 2011-
2020 periaatteiden ja hengen vastainen. Kaavamuutoksen sijaan ehdotamme, että kaupunki saat-
taa loppuun 1985 kaavan mukaisen katurakentamisen Vaakatien ja Rajatorpantien risteyksessä,
rakentaa suunnitellun meluvallin Rajatorpantien varteen ja kunnostaa Vaakapuiston.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan tonttimaata. Tiivistäminen ja täydentäminen ovat yleiskaa-
van keskeisiä periaatteita. Samalla säilytetään laajoja viheralueita. Alue on yleiskaavassa pienta-
loaluetta ja katukuvan kehittämisvyöhykettä ja liittyy valmiiseen katuverkkoon, kunnallistekniik-
kaan, palveluihin ja joukkoliikenteeseen. Tontit toteutetaan yhtiömuotoisesti, mikä tuottaa lyhyen
rakennusajan. Kioskia ei kaavoiteta. Liito-oravan ydinalueelle ei voi rakentaa meluvallia, mutta se
säilyy suojaviheralueena. Meluvalli tuhlaisi maata, kun vaihtoehtona on asuntorakentaminen, joka
suojaa asutusta tiemelulta. Puut ja pensaat eivät vaimenna melua, vaan vaimennusvaikutus syn-
tyy etäisyydestä tiehen. Asuminen täyttää pienhiukkasvaatimuksen etäisyyden ajorataan (11,5 m).
Vaakatien yhteys Rajatorpantielle on suljettu asemakaavan (1985) mukaisesti.

 13. Hämevaaralaiset (2), 7.5.2018:
”Vaijeritie-Köysikujan varteen on suunniteltu meluvalliasuntoja 43 kpl. Aivan liian ahdas paikka.
Vantaalla on maata muuallakin vielä toistaiseksi. Alue on aikoinaan jätetty suoja-alueeksi ja sellai-
sena se tulee pitääkin. Jos laki on muuttunut, ei kai se pakota rakentamaan.

Miten asuntoja voi rakentaa meluvalliksi? Kuka ostaa? Kuka viihtyy sellaisessa? Ne on sitten
vuokra-asuntoja, joissa asukkaat vaihtuu 1 – 2 vuoden välein, kun asuinympäristö on epämiellyt-
tävä. Omakotitalo rakennetaan pitkällä tähtäimellä, jossa on tarkoitus asua kymmeniä vuosia. Nyt
alueen melu ja kaikenlainen häiriö lisääntyvät niin, että täällä eiviihdy enää kukaan. Se kai on Van-
taan strategia.

Mielestämme alueelle pitää rakentaa jo luvattu meluvalli ja ”Vaakapuiston” puut tulee säilyttää”.”

=> Alue on leveämpi (30–34 m) kuin moni Vaakatielle lohkottu tontti (18–20 m). Kaupungeissa on
tavallista rakentaa taloja katujen varteen, jolloin pihan puoli on hiljaisempi. Nykyisin kaikki talot
on äänieristettävä. Meluvalli tuhlaisi kaupunkimaata, kun vaihtoehtona on asuntorakentaminen.
Alue toteutetaan townhouse-tyyppisinä rivitaloina, mikä tuottaa omakotimaisen ilmeen. Liito-ora-
van ydinalue säilyy suojaviheralueena.
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Itäistä Vaakapuistoa talvella Rajatorpantien pohjoispuolelta nähtynä. TKa 5.2.2018

 14. Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY, 7.5.2018: => nro 51
”Asemakaavamuutosalueen olemassa olevat yleisen vesihuollon verkostoyhteydet sijaitsevat
Viisaritiellä, Rajatorpantiellä ja Vaakatiellä. Lisäksi puistoalueelle sijoittuu yleinen hulevesiviemäri
(hv 500 b) ja Rajatorpantien ja Viisaritien puistokulman leikkaavat jakeluvesijohto (vj 200V) ja ke-
räilyviemäri (jv 315 M). Näitä varten tulee asemakaavaan merkitä vähintään 6 metriä leveät johto-
kujat. Kaavamääräyksenä tulee lisäksi mainita, että johtokuja-alueelle ei saa sijoittaa kiinteitä tai
raskaita rakenteita eikä istuttaa puita tai pensaita. Asemakaavan laatimisen johdosta muodostu-
vien uusien tonttien kytkentä vesihuoltoon tarkastellaan kustannusarvioineen kaavoituksen ede-
tessä ja esitetään kaavaselostuksen osana vesihuollon esisuunnitelmassa. Mikäli jatkosuunnitte-
lussa todetaan, että asemakaavamuutos edellyttää yleisen vesihuollon siirtoa, tulee johtosiirrot
suunnitella ja toteuttaa hankkeen yhteydessä yhteistyössä HSY:n kanssa. Suunnitelmat hyväksyte-
tään HSY:llä.”

=> Lisätty kaavamääräys. Tehty vesihuollon esisuunnitelma. Teknisestä huollosta s. 8 ja 50.

 15. Naapuri, 7.5.2018: => nro 4, 43
--- ” haluaisin tuoda esille seuraavan huolenaiheen: tontillemme osoitteessa xxx laskeutuu jo nyt
paljon vettä ympäröiviltä alueilta. Kaupungin puolesta on käyty toteamassa, että ympäröivällä alu-
eella kaadot on tehty väärin ja siksi tontin taka-osa täyttyy vedellä ison osan vuodesta. Asialle ei
kuitenkaan ole haluttu tai voitu tehdä mitään. Koska maankäyttö on ollut kaupungin puolelta jo
aiemminkin huonosti suunniteltua, onko odotettavissa, että ongelma lisärakentamisen myötä pa-
henee? Voitteko taata, että vesiongelma poistuu tai ei aikanaan lisäänny lisärakentamisen seu-
rauksena? Tontistamme on jo huomattava osa käyttökelvotonta aluetta ison osan vuodesta.”

=> Hulevesien hallinnasta määrätään kaavassa ja rakennusjärjestyksessä. Rakennuslupaan on
liitettävä hulevesisuunnitelma, jossa huomioidaan ympäröivien tonttien nykyinen hulevesien hal-
linnan toimivuus. Uusi rakentaminen tulee toteuttaa niin, että hulevesiä viivytetään ennen niiden
johtamista hulevesiviemäröintiin.

 16. Naapurit (2), 7.5.2018: => nro 34
”Mielestämme suunniteltu asemakaavamuutos muuttaa koko pientaloalueen luonnetta pois alku-
peräisestä luontoa kunnioittavasta asemakaavasta liian tiheäksi rakennusalueeksi.

Nykyisessä asemakaavassa on ryhmitelty puistomaisesti pienrakennuksia ryhmiksi niiden tarvitse-
mien kulkuteitä ympäröiviksi pitkänomaisiksi ryhmiksi ja vielä siten, että kukin ryhmä rajoittuu si-
vuilta kapeaan, joko luonnonmetsään tai viheralueeseen. Samoin ryhmät eristetään pitkillä ka-
peilla metsäalueilla alueen raskaasti liikennöidyiltä väyliltä.
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Tällaisella järjestelyllä on onnistuttu saamaan luonteeltaan luonnonmukainen ja viihtyisä pientalo-
ympäristö tinkimättä liikaa rakennustehokkuudesta.

Esitetyllä asemakaavalla kuitenkin ahdetaan yhteen tällaiseen pitkään, mutta erittäin kapea luon-
tosuikale täyteen tiheää rakennusmassaa. Samalla joudutaan tähän kapeaan tilaan ahtamaan vält-
tämättömät kulkutiet ja parkkipaikat.

Alkuperäinen luonnonläheinen pientaloalueen luonne menetetään oleellisesti.

Alueen edustavuutta laskee myös näkymä Rajatorpantieltä. Nykyinen hieman piilossa oleva met-
säinen pientaloalue muuttuu valtatiehen rajoittuvaksi ahdistavan tiheäksi rakennetuksi rivitalojo-
noksi.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan asuintontteja. Yleiskaavan tavoitteita ovat tiivistäminen ja
täydentäminen. Alue on yleiskaavassa pientaloaluetta ja katukuvan kehittämisvyöhykettä.
Uusi rakentaminen on townhouse-tyyppistä, jolloin alueen ilmeestä tulee omakotimainen.

 17. Hämevaaralainen, 8.5.2018:
”Suunniteltu asemakaavaehdotus on huono. Tontit aivan liian kapeita taloille ja tonttien sisääntu-
lotielle. Rajatorpantieltä tulevalle melulle tarvitaan melueste. Suunnittelussa on ajateltu rivita-
loista melueste etelän suuntaan. Jotta rivitalon seinä toimisi kunnollisena meluesteenä Rajator-
pantielle päin julkisivu pitää olla umpinainen ja materiaali sellainen että se estää tehokkaasti
melun. Se tarkoittaisi sitä, että rivitalojen ikkunat ja ovet ovat vain talojen eteläsivuilla vanhaan
Hämevaaraan päin. Talojen pohjaratkaisut olisivat hyvin rajoitteiset. Voisi olla myynti- ja tai vuok-
rausmahdollisuudet hyvin heikot. Rajatorpantieltä ajo Vaijeritielle on liian kapea jo nyt. Vaatisi le-
veyttä lisää tai tienvarsipaikoitus poistettava kokonaan. Ehdotan rivitalojen sijaan meluaitaa raja-
torpantien suuntaisesti ja Vaakapuisto suunnitellaan kaupunkipuistoksi.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan tonttimaata. Alue on leveämpi (30–34 m) kuin monet Vaa-
katien lohkotontit (18–20 m). Tonteille mahtuvat talot, pihat ja ajotiet. Nykyisin kaikki asuintalot
on äänieristettävä, mikä on normaalia rakennustekniikkaa. Ikkunoita saadaan myös Rajatorpan-
tien suuntaan. Vaijeritie on tavallinen tonttikatu ja sen ajoradan leveys on riittävä (6 m).

 18. Vantaan kaupunginmuseo, 8.5.2018: => nro 28
”Kaava-alueella ei sijaitse rakennetun kulttuuriympäristön kohteita, eikä siellä ole kulttuuriympä-
ristöön liittyviä erityisiä maisemallisia arvoja. Alueelta ei tunneta käytettävissä olevien tietojen
perusteella muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettuja muinaisjäännöksiä. Näin ollen Vantaan
kaupunginmuseolla ei ole huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.”

 19. Naapuri, 8.5.2018: => nro 21, 22
”xxx asukkaina mielipiteemme suunnitellusta asemakaavamuutosta on erittäin huono. Tila, johon
kaksikerroksisia rivitaloasuntoja (43 kpl) suunnitellaan, on aivan liian kapea, jotta siihen mahtuisi
sekä tie että rivitalo. Rivitaloasuntoja suunnitellaan meluesteeksi, joka on aika erikoista. Lisäksi
Rajatorpantieltä tuleva pöly ja pakokaasut leviävät ilman puustoa. Nykyisin Vaakapuiston aluetta
käyttää vastapäisen kerrostaloalueen lapset ja koiraihmiset. Lisäksi Vaakapuistossa liikkuu paljon
valkohäntäpeuroja ja muita luontoeläimiä, joilta myös yksi tärkeä puistoalue kaupungissa häviäisi.

Ehdotamme että Vantaan Kaupunki rakentaa Vaakapuiston reunaan meluvallin sekä olemassa
oleva puisto säilytetään ja kunnostetaan.”

=> Tällä kohdalla on Vaakatieltä lohkottu jopa alle 20 metriä leveitä tontteja. Sen sijaan puiston
leveys on samalla kohdalla noin 33 metriä, jolle mahtuu talot, pihat ja ajoyhteys. Taloja on siir-
retty lähemmäksi Rajatorpantietä. Kaupungeissa on tavallista rakentaa taloja katujen varteen,
jolloin pihan puoli on hiljaisempi. Mainitut eläimet eivät ole suojeltuja. Liito-oravan ydinalue mer-
kitään suojaviheralueeksi. Vaakapuisto ei liity laajempiin virkistysalueisiin. Meluvalli olisi kallis ja
tuhlaisi kaupunkimaata, kun vaihtoehtona on asuntorakentaminen, jolla tiemelua voidaan torjua.
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Myöhästyneet mielipiteet

 20. Naapurit (2), 18.5.2018:
”Vantaan kaupungin asemakaavamuutos 002398/Hämevaara on hämmästyttänyt asukkaita eri-
koisella suunnitelmallaan. Vielä voimassaolevan asemakaavan mukaan Vaakapuiston ja Rajator-
pantien väliin suunniteltiin meluaitaa, joka olisi hyvä ratkaisu. Rajatorpantie on vilkkaasti liiken-
nöity, autojen määrä vuonna 2016 oli n. 15000.

Mielestämme Vaakapuisto on aivan liian kapea alue pientaloille. Ahtaus olisi suuri ongelma. Asuk-
kaiden liikkuminen pienillä pihoilla ja autojen pysäköinti toisivat varmasti vaikeuksia ja eripuraa.
Tulevat asukkaat joutuisivat asumaan meluesteessä. Lisäksi tulisivat pakokaasut ja lentomelu,
joille emme voi mitään.

Hämevaarassa puistoalueet (Koivuvaaranpuisto ja Vipupuisto) vähenevät asemakaavamuutosten
002360 ja 00359 mukaan. Kaikkien eduksi olisi kunnostaa Vaakapuisto viheralueeksi.”

=> Kaupungeissa on tavallista rakentaa taloja katujen viereen, jolloin pihan puoli on hiljaisempi.
Vaakapuisto on riittävän leveä pientalotonteiksi, minkä kaava ja havainnepiirros osoittavat. Liito-
oravan ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi. Hämevaaraan jää useita puistoja.

 21 ja 22. Naapurit (2), 29.3.2019: => nro 19
”Vastustamme Vaakapuiston asemakaavamuutosta jossa suunnitellaan puistoalueen muuttamista
asuinkäyttöön. Vaakatien omakotialueen viihtyvyyden kannalta on tärkeää että Rajatorpantien
varteen rakennetaan meluaita eikä suinkaan se että hiilinieluna toimiva metsäalue hävitetään
pois. Rajatorpantien liikenne on lisääntynyt hurjasti; Espoon rekkaliikenne ja asuinalueiden kasva-
minen rasittaa Rajatorpantien loppupään määrää todella paljon. Ihmettelen todella miksi Vaaka-
puiston metsäalue halutaan hävittää!! Vaakapuisto on tosi kapea alue. Ilmeisesti suunnitellaan
että liikenne mahdollisille uusille tonteille ei ole Rajatorpantieltä. Joten tälle kapealle puistoalu-
eelle pitää vielä rakentaa tie, joka pienentää entisestään rakennusalaa. Voisitteko tiedottaa enem-
män mahdollisia suunnitelmia, kiitos!”

=> Alue on yleiskaavassa pientaloaluetta, samalla säilytetään laajoja viheralueita. Meluaita tai
meluvalli olisi kallis, kun vaihtoehtona on asuntorakentaminen, jolla tiemelua voidaan torjua.
Kaavan valmisteluaineisto on ollut nähtävillä 31.8. – 5.10.2020.

 23. Vantaalainen, 23.5.2019:
”Kävin inventoimassa liito-oravien jätökset 17.5 ja 20.5 koska järeä kuusi-haapa ja koivumetsä
näyttää liito-oraville sopivalta elinympäristöltä. Ei ollut yllätys, että Rajatorpantien viereiseltä met-
säkaistaleelta löytyikin runsaasti papanamerkkejä liito-oravista, yhteensä 17 puun alta. Tote-
simme yhdessä myös paikallisten asukkaiden kanssa joitain liito-oravien papanahavaintoja ja asuk-
kaat kertoivat metsäkaistaleen olevan muutenkin merkittävä eläinlajiston pesimä-, ruokailu- ja
liikkumaalue ts. luonnollinen ekologinen yhteys. En ihmettele, sillä siellä on suojaa, monikerros-
kasvillisuutta, järeää puustoa, lahopuuta, vaihtelevia luontotyyppejä mm uhanalaiseksi luokiteltua
lehtoa.

Liitteenä taulukko liito-oravapapanoiden löydöksistä ja 6 kuvaa.

Lounais-Vantaa on tärkeää liito-orava aluetta. Teimme huhtikuun alussa Linnaisten omakotiyhdis-
tyksen innokkaiden asukkaiden (20 osallistujaa) sekä liito-oravatutkija Ilpo K. Hanskin kanssa etsin-
täretken Linnaisten metsäalueelle josta myös löytyi uusia liito-oravien kolopuita ja elinpiirejä.
Lähetän myös näistä tarkemmat tiedot kunhan saan ne koottua.”

=> Tehty liito-oravaselvitykset (Faunatica 2020, Ramboll 2021) ja liito-oravan suojelusuunnitelma
(Ramboll 2022). Liito-oravan ydinalue merkitään suojaviheralueeksi. Alueelta on yhteydet muille
liito-orava-alueille. Liito-oravat on käsitelty s. 5–7 ja 50–51.
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Kaavaluonnos osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa 31.8.2020.

Toinen osallistuminen ja vuorovaikutus, valmisteluaineisto nähtävillä

 Toinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin, postitettiin osallisille ja julkaistiin in-
ternetissä 31.8.2020. Kaupunkisuunnittelulautakunta 8.9.2020 merkitsi sen tiedoksi. Mielipi-
teet pyydettiin kirjaamoon 5.10.2020 mennessä.

 Ilmoitus Vantaan Sanomissa 5.9.2020.
 Valmisteluaineisto oli nähtävillä internetissä sekä Vantaa-infoissa (Myyrmäki Myyrmäkitalo,

Tikkurila Dixi ja Korso Lumo) 1.9. – 5.10.2020.
 Kaavoituksesta on ilmoitettu kaavoituskatsauksissa Vantaan asukaslehdissä 7.3.2019,

7.3.2020, 6.3.2021 ja 5.3.2022.
 Asemakaavoituksen ilmoitukset ja kuulutukset julkaistaan kaupungin internet-sivuilla.

Valmisteluaineiston nähtävillä olosta saadut mielipiteet ja niiden huomioon ottaminen

 24. Vantaalainen, 4.9.2020:
”Kaavamuutoksen yhteydessä on esitetty purettavaksi Vaakatien itäpäässä oleva silta. Väite, että
silta johtaisi vain bussipysäkille on kuitenkin selkeästi virheellinen, sillä sillan toisessa päässä kul-
kee kevyen liikenteen väylä, jota pitkin pääsee esimerkiksi Myyrmäkeen asti. Silta mahdollistaa
turvallisen ja keskeytymättömän kulkemisen vilkkaasti liikennöidyn Rajatorpantien ylitse ja yh-
dessä Vihdintien alittavan tunnelin kanssa tarjoaa hyvän yhteyden Myyrmäen suuntaan. Aivan lä-
hiaikoina Vapaalantie 4:än valmistuva Lidlin myymälä lisää varmasti tarvetta tälle kulkuyhteydelle.
      On huolestuttavaa kehitystä, että kevyen liikenteen turvallisia yhteyksiä puretaan pois ilman,
että niitä korvataan millään tavoin. Silta tuleekin joko säilyttää tai korvata uudella kaavamuutok-
sen yhteydessä.”

=> Heikkokuntoinen silta joudutaan purkamaan. Uuden sillan tulisi olla korkeampi, jolloin se olisi
liian jyrkkä. Sillan käyttö on vähäistä, sen vieressä Rajatorpantien suojatiellä on liikennevalot.

 25. Hämevaaralainen, 4.9.2020: => nro 10, 49
”Lainaan tekstiä: Vaakatien itäpäässä on heikkokuntoinen, alamittainen ja jyrkkä silta, johon on
törmätty. Silta johtaa vain bussipyysäkille, joka siirretään lähemmäksi Vihdintietä. Siten silta on
tarpeeton ja voidaan purkaa.

Miten olette ajatellut turvata Hämevaaran oppilaiden turvallisen koulumatkan Rajatorpan kou-
luun? He pääsevät vihdintien ali mutta jos kävelysilta puretaan niin sitten pitää mennä yli vilkkaan
Rajatorpantien suojatietä pitkin. Tämä on vaaran paikka. Uusi silta tarvitaan ehdottomasti vanhan
paikalle tai uuteen paikkaan.”

=> Heikkokuntoinen silta joudutaan purkamaan. Uuden sillan tulisi olla korkeampi, jolloin se olisi
liian jyrkkä. Sillan käyttö on vähäistä, sen vieressä Rajatorpantien suojatiellä on liikennevalot.
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 26. Elisa Oyj / Access Implementation, 7.9.2020:
”Elisalla ei ole huomautettavaa kaavasta. Elisa rakentaa uudisomakotitaloille kuituliittymät.”

 27. Helsingin seudun liikenne HSL, 14.9.2020: => nro 9
”HSL:llä ei ole uutta lausuttavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelman uuteen versioon.”

 28. Vantaan kaupunginmuseo, 17.9.2020: => nro 18
”Kaava-alueella ei sijaitse rakennetun kultturiympäristön kohteita, eikä siellä ole kulttuuriympäris-
töön liittyviä erityisiä maisemallisia arvoja. Alueelta ei tunneta käytettävissä olevien tietojen pe-
rusteella muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettuja muinaisjäännöksiä. Näin ollen Vantaan kau-
punginmuseolla ei ole huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Kaupunginmu-
seota ei ole tarpeen kuulla kaavan jatkovaiheissa, mikäli suunnitelmaan ei tule kulttuuriympäris-
töön liittyviä merkittäviä muutoksia.”

 29. Naapurit (2), 18.9.2020: => nro 41, 42
”Vaakapuisto toimii tällä hetkellä hyvänä meluaitana puustonsa takia ja asukkailla on edes pientä
vehreyttä ja luontoa lähellä. Alueen viihtyisyys katoaa, jos aletaan jatkuvasti rakentamaan entistä
tiiviimmin. Luonnonläheisyys on alueen tavaramerkki emmekä asukkaina haluaisi siitä luopua, se
on meille erittäin tärkeää. Virkistysalueet alueella on turvattava.

Myös Linnaisten metsään rakennetaan lisää omakotitaloja, joten sielläkin virkistysalueet pienenee.

Emme halua xxx, että uuden talon seinä tulee talomme välittömään läheisyyteen. Jos vaihtoeh-
doista jotain pitäisi valita, olisi se A tai B-vaihtoehto. Kerrostalot eivät mielestämme sovi alueelle
ollenkaan.

Rajatorpantie on jo nyt todella ruuhkainen ja tien välittömään läheisyyteen rakentaminen tulee
haittaamaan rakentamisen aikana todella paljon työmatka- ja kaikkea muutakin liikennettä. Saa-
tika se, kuinka paljon lisää liikennettä nämä uudet talot aiheuttavat Rajatorpantielle valmistumi-
sensa jälkeen. Myös Espoon puolelta tuleva liikenne kuormittaa Rajatorpantietä sekä myös Muut-
tolinnunmäestä ajetaan paljon suoraan Viisaritien kautta.

Silta on erittäin tärkeä väylä varsinkin ala-aste ikäisille koululaisille, jotka käyvät Rajatorpan kou-
lua. Monet muutkin asukkaat toki käyttävät mieluummin siltaa kuin suojateitä. Rajatorpantiellä
liikenne on niin vilkasta, että suojatietkään eivät ole järin turvallisia (olen meinannut kaksi kertaa
jäädä auton alle itselle palavissa vihreissä valoissa varikkoalueen edessä; valoissa ajetaan usein
punaisia päin ja varikkoalueelta tulevat eivät tajua katsoa suojatiellä kulkijoita). Kannattaisin en-
nemmin sillan korjaamista.

Mitäpä jos Vantaa satsaisikin pienimuotoisiin elämän luksus (luonto, vehreys, väljyys, palvelut lä-
hellä) -asuinalueisiin? Näille voisi olla mahdollista saada pitkäaikaisesti viihtymään hyvätuloisia (ts.
työssäkäyviä ihmisiä). Tämmöinen Hämevaara meillä nyt on. Mutta tavoite näyttää olevan paikata
velkaista taloutta myymällä ihan mikä vaan vihreä tonttimaaksi? Näin viedään viihtyisiä alueita
kohti pellolle tehdyn tiiviin uudisrakentamisen sieluttomuutta. Espoossa on tunnistettu erilaisuu-
den edut ja esimerkiksi puistokaupunginosa (Tapiola) ei ole kirosana vaan ylpeydenaihe.

Me asukkaat haluamme vaalia alueen vihreyttä ja turvallisuutta!”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan jatkuvasti uutta tonttimaata. Yleiskaavassa alue on pienta-
loaluetta ja katukuvan kehittämisvyöhykettä. Yleiskaavassa kaupungin alasta 28 % on varattu vir-
kistys- ja luonnonsuojelualueiksi. Myös Linnaistenmetsään on lisätty uusi luonnonsuojelualue. Täy-
dennyskaavoituksenkin jälkeen Hämevaaraan jää runsaasti puistoja, 27 % maa-alasta. Puusto ei
suojaa melulta, vaan vaikuttaa vain melun sirontaan. Uuden talon seinä ei sijoitu nykyisten talojen
kohdalle. Rakentamisen aikainen haitta on tilapäinen. Alueelle ei tule kerrostaloja. Heikkokuntoi-
nen silta joudutaan purkamaan. Uuden sillan tulisi olla korkeampi, jolloin se olisi liian jyrkkä. Sillan
käyttö on vähäistä, sen vieressä Rajatorpantien suojatiellä on liikennevalot. Vaakapuisto on virkis-
tysalueeksi meluisa. Liito-oravan ydinalue säilyy suojaviheralueena.
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 30. Hämevaaralainen, Hämevaara resident, 22.9.2020:
“My name is xxx I am living in xxx very close to the new plot of Vaakapuisto. I moved to this house
in 2014, and it used to be a very peaceful place. However, after Viisaritie was rebuild around
2015, the traffic of this small road of a resident was totally changed, and it almost become a main
road and shortcut from Rajatorpantie Vantaa to Hämeenkyläntie Espoo. I have several times
counted the number of passed cars in front of my house in peak hours (8:00-9:00, 16:00-17:00),
and I can easily count more than 200 passing cars in one hour, and I believe 60-70% of the passing
cars are not belonging to this living area, and mostly to/from Espoo side. And since there are a lot
construction projects ongoing at Espoo side in the past years, so every day there are tens of heavy
trucks passing Viisaritie also, they bring big noise and dangerous, because they are running very
fast! So, maybe our Vantaa city planner would show our friendship to brother Espoo city, but does
anybody really think the feeling of the people who are living nearby Viisaritie Vantaa?

Actually, this is not the worst situation, another bad thing is the port of Vaakatie to Rajatorpantie
is totally blocked with unknown reasons after Viisaritie rebuilt (Please see the picture below),
therefore, the port from Viisaritie to Rajatorpantie near my house is becoming the only exit to all
the residents who are living in this area. In fact, all my neighbours has the same doubts for the
reason of closing Vaakatie port, because nobody consulted us before decision making. So, my
(our) first request is having the port of Vaakatie to Rajatorpantie re-open soon, even without link-
ing to Vaakapuisto project. This is so far the only way to mitigate the heavy traffic of Viisaritie in
short time.

Regarding the new Vaakapuisto, in fact, my major concern is also traffic on road Viisaritie. I
strongly request the planner to consider the gate of Vaakapuisto openning directly towards Raja-
torpantie, never consider open it towards Viisaritie. (Please see the picture attached). Think about
the peak hour ??? how can you manage 200-300 cars in such a smaller port on peak hours? It is
better that we will not call police every day to manage the traffic or accident here.

The last request is, yes, please built the noise blocking wall towards Rajatorpantie at Vaakapuisto.
Because when all trees are cut, all people nearby Vaakapuisto will suffer the traffic noise from
Rajatorpantie.”

Suomennos:
Nimeni on xxx asun xxx hyvin lähellä Vaakapuiston uutta tonttia. Muutin tähän taloon 2014, ja se
oli aikoinaan erittäin rauhallinen paikka. Kuitenkin, kun Viisaritie rakennettiin uudelleen noin
2015, tämän asutuksen pienen tien liikenne muuttui täysin ja melkein tullut päätie ja oikotie Raja-
torpantieltä Vantaalta Hämeenkyläntielle Espooseen. Olen useita kertoja laskenut ohiajavien au-
tojen lukumäärän taloni edessä ruuhka-aikoina (8:00–9: 00, 16:00–17:00), ja voin helposti laskea
yli 200 ohittavaa autoa tunnissa, ja uskon 60–70 % ohi kulkevista autoista ei kuulu tälle asuinalu-
eelle ja lähinnä Espoon puolelle. Ja siitä lähtien Espoon puolella on menneinä vuosina käynnissä
paljon rakennusprojekteja, joten joka päivä kymmenet raskaat kuorma-autot, jotka kulkevat myös
Viisaritien ohitse, aiheuttavat suurta melua ja vaarallista, koska ne ovat kulkevat erittäin nopeasti!
Joten ehkä Vantaan kaupunkisuunnittelija osoittaisi ystävyytemme veljellemme Espoon kaupun-
gille, mutta ajatteleeko kukaan todella lähellä asuvien ihmisten tunnetta Vantaan Viisaritiellä?

Itse asiassa tämä ei ole pahin tilanne, toinen huono asia on Vaakatien liittymä Rajatorpantielle
täysin estetty tuntemattomista syistä Viisaritien uudelleenrakennuksen jälkeen (katso alla oleva
kuva), Siksi Viisaritien ja Rajatorpantien liittymästä taloni lähellä on tulossa ainoa uloskäynti kai-
kille tällä alueella asuville asukkaille. Itse asiassa kaikilla naapureillani on samat epäilyt syystä Vaa-
katien liittymän sulkemiseen, koska kukaan ei kuullut meitä ennen päätöksentekoa. Joten, minun
(meidän) ensimmäinen pyyntö on Vaakatien liittymän avaaminen Rajatorpantielle pian uudelleen,
ilman yhteyttä Vaakapuiston projektiin. Tämä on toistaiseksi ainoa tapa vähentää Viisaritien vil-
kasta liikennettä lyhyessä ajassa.

Uuden Vaakapuiston osalta olen itse asiassa huolissani myös liikenteestä Viisaritiellä. Vahvasti
pyydän suunnittelijaa harkitsemaan Vaakapuiston liittymää suoraan Rajatorpantielle, älä harkitse
avata sitä Viisaritielle. (Katso liitteenä oleva kuva). Ajattele huipputuntia ??? miten voit hallita
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200–300 autoa niin pienessä liittymässä ruuhka-aikoina? On parempi, että emme kutsu poliisia
päivittäin hallitsemaan täällä tapahtuvaa liikennettä tai onnettomuutta.

Viimeinen pyyntö on, kyllä, rakentakaa meluseinä Rajatorpantietä vastaan Vaakapuistoon. Koska
kun kaikki puut leikataan, kaikki Vaakapuiston lähellä olevat ihmiset kärsivät Rajatorpantien liiken-
teen melusta.

Suomennokset: 1. Väärä liittymän suunta! Viisaritie estetään kokonaan. 2. Vaakapuiston liittymä
täytyy avata tähän suuntaan. 3. Miksi tie suljettu? Olisi avattava uudelleen!

=> Viisaritie on leveämpi kuin Vaakatie tai Viittatie, joilla ei ole jalkakäytäviä. Vaakatien liittymän
sulkeminen perustuu asemakaavaan vuodelta 1985, josta asukkaat on aikanaan kuultu.
Viisaritien liittymä on toimiva. Puusto ei suojaa melulta, vaan talon tuottama meluntorjunta on
tehokas. Liito-oravan ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi.

=> Viisaritie is wider than Vaakatie or Viittatie, which has no sidewalks. The closure of the Vaa-
katie is based on a town plan from 1985, in which residents have been consulted in due course.
The trees do not provide protection against noise, but the noise control produced by the house is
effective. The core area of Siberian flying squirrel will be zoned as protective green area.

 31. Hämevaaralainen Viittatieltä, 24.9.2020:
”Liikennöinti mahdollisesti tuleville tonteille (niiden etelärajalla kulkevaa ajoyhteyttä pitkin) olisi
toteutettava niin, että Viisaritietä ajavilla on etuajo-oikeus. Ei ole järkevää jäädä jonottamaan Vii-
saritielle hidasteiden sekaan Vaakatien risteykseen, jossa autoja tulee parhaimmillaan vasem-
malta ja oikealta samaan aikaan.”

=> Tontilta tuleva väistää kadulla kulkevaa. Katujärjestelyt ratkaistaan katusuunnitelmissa.

 32. Hämevaaralainen (?),24.9.2020:
”Rivitalo asunnot tuolle alueelle erittäin tervetuleet. Näkö- ja melusuoja. Puisto on turha vain koi-
rien ulosteita täys.”

=> Liito-oravan ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi.

 33. Hämevaaralainen Viittatieltä, 24.9.2020:
”Turvallisia tienylityspaikkoja on lisättävä eikä vähennettävä! Nykyinen Vaakatien itäpään ylikulku-
silta on ehdottoman tarpeellinen ja paljon käytetty. Sen lisäksi turvallisia tienylityspaikkoja olisi
Rajatorpantielle Vaakapuiston kohdalle lisättävä. Kävelytie sijaitsee vain Rajatorpantien pohjois-
puolella, joten tämän vilkasliikenteisen kadun joutuu ylittämään joka kerta Hämevaaran puolelta
Rajatorpantielle jalkaisin tai pyörällä kulkiessa.
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Hämevaaran puolelta alakoululaiset kulkevat Rajatorppaan kouluun, joka on heidän lähikoulunsa.
Koulutiestä tulee turvattomampi, jos ylikulkusiltaa ei ole. Alueella rakennetaan paljon, joten pien-
ten lasten ja koululaisten määrä on isossa kasvussa. Sillan käyttäjiin kuuluvat myös ulkoilijat sekä
kävellen, juosten että pyöräillen, koiran tai lastenvaunujen kanssa tai ilman. Suojatie on turvaton,
autoilijat ajavat turhan usein punaisia päin tai vähintäänkin keltaista. Suojatien nappia painaessa
jalankulkijoiden vihreää valoa saa välillä odottaa kauankin ja houkutus kadun ylittämiseen juokse-
malla punaisia päin kasvaa.

Jos nykyinen ylikulkusilta puretaan, sen tilalle tulisi ehdottomasti rakentaa uusi ylikulkusilta.

Kokemus osoittaa sen, että vaikka suojatietä ei ole, ihmiset loikkivat jopa vilkasliikenteisen tien yli
pysäkkien tai muiden runsaasti käytettyjen paikkojen kohdalta. Esimerkkinä tästä lähistöllä:
- Hämeenkyläntien ja Rajatorpantien risteys, jossa asuintalojen ympäristössä on vain yksi suoja-

tie Hämeenkyläntien puolella ja Rajatorpantien yli kulkee jatkuvasi ihmisiä, myös koululaisia,
turvattomasti.

- Vihdintien (tie 120) Lehtovuoren kohdalla oleva bussipysäkki. Tästä jalankulkijat loikkivat jat-
kuvasti vilkasliikenteisen tien yli.

Rajatorpantien liikenne on vilkasta jo nyt, ja suunnitelmassakin on mainittu, että bussiliikenne tu-
lee entisestään tihenemään. Raskasta liikennettä on runsaasti, bussien lisäksi rekkoja ja kuorma-
autoja, johtuen Tamron ja Ärrävaaran yritysten läheisyydestä sekä alueella tapahtuvasta jatku-
vasta rakentamisesta.

Vihdintien valoista Hämevaaraan ja Pähkinärinteeseen päin käännyttäessä moni kiihdyttää Raja-
torpantien suoralle ja ylinopeutta ajetaankin runsaasti.

Myös autolla Rajatorpantielle pääsy on vaikeaa ruuhka-aikana ilman liikennevaloja, hyvänä esi-
merkkinä Hämevaarasta poistuessa Viisaritieltä kääntyminen vasemmalle Rajatorpantielle Päh-
kinärinteen suuntaan. Risteyksessä voi joutua odottamaan pitkäänkin, koska liikennettä riittää
molemmista suunnista.

Asuintalot meluaitana jo ajatuksena on absurdi. Miten lienee mahdollista tuolle ohuelle tonttikais-
taleelle rakentaa omakotimaisesti ja lisäksi järjestää asukkaiden parkkipaikat ja piha-alueet turval-
lisine leikkipihoineen?”

=> Heikkokuntoinen silta joudutaan purkamaan. Uuden sillan tulisi olla korkeampi, jolloin se olisi
liian jyrkkä. Laskennassa sillan käyttö oli vähäistä, ja vieressä Rajatorpantien suojatiellä on liiken-
nevalot. Hämeenkyläntien risteyksessä on alikulku. Kaupungeissa on tavallista rakentaa taloja ka-
tujen varteen, jolloin pihan puoli on hiljaisempi. Havainnekuvassa on esitetty pihat ja leikkipaikat
yleispiirteisesti. Pysäköinti järjestyy kaavamääräysten mukaisesti.

 34. Naapuri, 26.9.2020: => nro 16
”Mielipide:
Vastustan Vaakapuiston asemakaavamuutosta.

Perustelut:
1. Puiston ja puiden kaataminen vähentää alueen yleistä viihtyvyyttä.

2. Vaakapuistoon rakennettavat talot toisivat alueelle lisää liikennettä ja siten yleinen melu,
ruuhkaisuus ja levottomuus lisääntyisivät.

3. Vaakapuiston rakentaminen vahvistaisi Rajatorpantien liikenteen aiheuttamaa melua ja ilman-
saasteita.

4. Liian tiheä rakentaminen voi laskea alueen kiinteistöjen arvoa.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan jatkuvasti uutta tonttimaata. Hämevaaraan jää runsaasti
puistoja, 27 % maa-alasta. Tiemelu ja pienhiukkaset on selvitetty s. 9–10, 45–46, 52–53. Raken-
nukset estävät melun leviämistä. Kasvukaupungeissa kiinteistöjen arvot nousevat.
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Esimerkki Englannista: tie A407, Chichele Road, Lontoo. Google maps 2017

 35. Hämevaaralainen, 28.9.2020:
”Asumme Hämevaarassa xxx. Olemme jokseenkin huolestuneita siitä, millaiseksi kotiympäristö
muuttuu, jos Vaakapuisto tosiaan kaadetaan ja tilalle tulee taloja ja asfalttia.

Minulla olisi muutama kysymys:

 Millä tavalla on arvioitu/ laskettu sitä, miten pölyn (esim. hiekoitushiekka) ja muun Rajator-
pantien liikenteestä tulevien ilmanlaatua heikentävien tekijöiden määrät esim. Vintturikujalla
muuttuvat, jos metsävyöhyke poistetaan? Nähdäkseni internetissä olevissa dokumenteissa
mainitaan vain, että pakokaasupäästöt yleisesti ottaen pienenevät autokannan nuorentuessa,
mutta varsinaisesta metsän poistamisen vaikutuksesta asuinalueen ilmanlaatuun ei puhuta
mitään.

 Onko jossain muualla päin Vantaata toteutettu samanlaista operaatiota: kapea suojametsä-
vyöhyke vilkasta tietä vasten olisi muutettu asuinalueeksi? Jos kyllä, miten pientalojen asuk-
kaat (myös niissä uusissa  taloissa asuvat) ovat tämän kokeneet? Millaisia vaikutuksia meluun
ja ilmanlaatuun on havaittu?

 Nykyisin Vintturikujan ja Vaijerikujan risteyksen tienoon kadunvarret ovat kovassa käytössä
autojen parkkipaikkoina. Lisääntyneekö tällainen edelleen?

 Millainen melu-, pöly-, ja liikenneturvallisuusriski varsinainen rakennusprojekti tulisi olemaan
vanhoille asukkaille (esim. vaikutukset lasten koulumatkaan Vintturikujalta kohti Rajatorpan ja
Hämeenkylän kouluja)?”

=> Kaupungeissa on tavallista rakentaa kadun viereen, jolloin pihan puoli on hiljaisempi. HSY on
tutkinut pääkaupunkiseudun ilmanlaatua (hsy.fi). Vaadittava pienhiukkasetäisyys ajoradasta
asuntoihin toteutuu (11,5 m). Kaavaan on tehty meluselvitys. Vaijeritien ja Vintturikujan kaavat
ovat perustuneet osin kadunvarsipysäköintiin, vaatimuksena tonteille on ollut 1 ap / 85 k-m2.
Tässä kaavassa vaaditaan 1,3 ap/asunto, mikä sisältää vieras- ja huoltopysäköinnin. Määrä on
ollut riittävä myös Kartanonkoskella (1,25 ap/asunto). Asemakaavalla ei ratkaista rakennusaikai-
sia kysymyksiä. Rakentaminen on tavanomaista asuntorakentamista. Rakentaja vastaa turvalli-
sista väliaikaisista liikennejärjestelyistä ja minimoi rakennustyöstä koituvan haitan, joka on tilapäi-
nen. Kaavaan sisältyy vihertehokkuusvaatimus. Pihat istutetaan.
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 36. Naapurit (2 henkeä), 29.9.2020: => nro 7, 53

”1. Hulevedet
Kaavoitettavan Vaakapuiston alueen maapohja on hyvin märkää. Maapohja koostuu lähinnä sil-
tistä/savesta, ja sadevesi imeytyy hitaasti. Kun Vaakatien puoleisille tonteille on rakennettu taloja,
on niiden rakennuskorkeutta jo aiemmin jouduttu nostamaan hitaan veden imeytymisen vuoksi.
      Kun alue rakennetaan, eivät hulevedet enää tule imeytymään yhtä hyvin ja alue saattaa tulvia.
Tämän vuoksi alueelle on rakennettava kattava hulevesiviemäröinti, joka liitetään kunnalliseen
hulevesiviemäriin. 350m pitkä tie aiheuttaa joka tapauksessa hyvin suuren hulevesien lisäkuormi-
tuksen ja pienten tonttien kyky varastoida lunta talvenaikana on rajallinen eikä hidastettu imeytys
enää riitä.
      Rakennettavalle (VAAKAPIHA) tielle on asetettava kaavassa vaatimus, että tien hulevedet on
ohjattava koko tien alueelta rakennettaviin hulevesikaivoihin. Vaakatien puoleisten tonttien vie-
reiseen sivuojaan hulevesiä ei saa ohjata.

2. Liittymäoikeudet
Kaavoittajan edustaja on ilmoittanut asiasta kyselleille tahoille, ettei liittymiä muille kiinteistöille
sallita Oletamme tämän tarkoittavan sitä, että tarkoituksena on rakentaa yksityistie.
      Kuitenkin kiinteistömuodostamislaissa luvussa 14, käsitellään tieoikeuden perustamista (ra-
site). Sen §156 momentissa 3 säädetään, että jokaiselle kiinteistölle ja palstalle on järjestettävä
tarpeellinen kulkuyhteys kiinteistötoimituksen yhteydessä.
      Lisäksi yksityistielain 8. pykälä kuuluu seuraavasti:

Jos kiinteistön tarkoituksenmukaista käyttöä varten on tärkeätä saada kulkuyhteys toisen
kiinteistön kautta eikä siitä aiheudu huomattavaa haittaa millekään kiinteistölle, on kulku-
yhteyttä tarvitsevalle kiinteistölle annettava oikeus käyttää jäljempänä säädetyssä tietoi-
mituksessa määrättävää aluetta 5 §:n mukaisiin tietarkoituksiin. Oikeutta toisen kiinteis-
tön alueen tällaiseen pysyvään käyttämiseen sanotaan tieoikeudeksi.

      Kysymys 1: Mihin lakiin ja lainkohtiin perustuen kaavoittaja on ilmoittanut, ettei muille ton-
teille sallita liittymiä rakennettavalle tielle.
      Kunta ei voi myöskään kaavoituksen monopolina asettaa omaa tonttiaan erilaiseen asemaan
muiden kiinteistöjen kanssa.
      Vaakatien puoleisille kiinteistöille (myös mahdollisesti tulevaisuudessa jaettavat tontit), joilla
ei ole muuta tieyhteyttä, pitää varata oikeus liittyä tieosakkaaksi samoin kuin rakennettavalle uu-
delle kiinteistölle annetaan käyttöoikeus. Tämä liittymäoikeus tulee merkitä yksityistien rasit-
teeksi.

3. Yksityistietoimitus
Yksityistien perustaminen on oleellinen osa kaavoitettava alueen toimivuutta. Ennen tontin raken-
nusluvan hyväksyntää, tulee kunnan vaatia kaavoitetun tontin ostajalta yksityistietoimituksen ha-
kemista ja järjestämistä. Lain mukaisesti ko. yksityistietoimitukseen tulee kutsua kaikki rakennet-
tavan tien vaikutuspiirissä olevat tonttien omistajat. Samalla tulee kirjata esim. rakennuslupaan
mahdolliset tästä aiheutuvat yksityistien muut tiedossa olevat rasitteet.

4. Tien profiili
Tielle (”Vaakapiha”) on varattava riittävä pengermäalue ja sivuoja Vaakatien puoleisten tonttien
puolelle, jotta tien talvikunnossapito olisi mahdollista. Riittävä penger tulisi olla

a. vähintään 1 m, jollei uusien rakennusten puoleisille tonteille varata erikseen kunkin
tontin omaa lumenkasaamispaikkaa. Muussa tapauksessa penger on oltava vähintään
0,5m

b. tien korkeus ei saa ylittää oleellisesti Vaakatien puoleisen tontin keskikorkeutta
      Arvioisin, että nykyinen Vaakatien tonttien puoleinen oja voidaan käyttää tien sivuojana, jos
tien hulevedet ohjataan suoraan hulevesiviemäriin. Tällöin nykyisten tonttien vesitilanne ei
muutu.
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5. Tienkäyttö
Tienkäyttö (”Vaakapiha”) pitää olla mahdollista kaikille asukkaille satunnaiseen tarkoitukseen.
Yleistä jalankulkua tai pyöräilyä tiellä ei saa mitenkään rajoittaa.
      Koska suunniteltu Vaakapuiston alue ei sisällä jalankulkua Rajatorpantien eteläpuolella, tie on
yhdistettävä Vaakatien päähän pyörä-/jalankulkutienä. Tällöin Vihdintien suuntaan pyöräilijöiden
ja jalankulkijoiden ei tarvitse odottaa liikennevaloissa, vaan he voivat käyttää myös nykyistä Raja-
torpantien ylikulkusiltaa Köysikujan kohdalla.

6. Tien pituuteen liittyvät muut erityispiirteet
Rakennettava kapea tie on erittäin pitkä (yli 350 metriä) ja sen varassa on hyvin monia asukkaita.
Siksi tien pituuteen liittyvät muut erityispiirteet

a. tien päähän on varattava riittävä väliaikainen lumenkaatopaikka päivittäistä talvikun-
nossapitoa varten.

b. tien on oltava riittävän leveä ohittamiseen tai siihen on varattava riittävästi ohitus-
paikkoja myös kuorma-autoille esim 50 m välein.

c. pelastuslaitokselta on kysyttävä mahdollisia muita vaatimuksia

7. Tiemelu Tamro-talon kohdalla
Tarkasteltuamme melunmittausraportteja havaitsimme, ettei tiemelun mittauksessa ole otettu
huomioon Rajatorpantien toisella puolella olevan Tamro-talon varastorakennuksesta johtuvaa
meluheijastumista. Rajatorpantien tiemelu tulee suoraan että heijastuu vastapäisestä rakennuk-
sesta selkeästi maanpintaa korkeammalle. Tämä on omin korvin kuultavissa, kun vertaa meluta-
soa maanpinnalla tai talon katolla erityisesti alkutalvesta.
      Arviomme on, että Tamro-talon kohdalla tulisi melumittaus tehdä uudelleen tai rakennusten
kaavassa tehtävä melusuojausvaatimus maanpintaa korkeammalla oltava sellainen, että se riittää
suojaamaan 75dB katumelua vastaan.”

=> 1. Vaakapuistossa on hulevesiongelmia johtuen maaperä- ja korkeusolosuhteista. Hulevesiä
viivytetään. Alue toteutetaan kaupungin toimintamallin mukaisesti niin, että hulevesien hallinnan
nykytila ei huonone asuntorakentamisen ja kunnallistekniikan seurauksena.
      2–3. Asemakaavoitus perustuu maankäyttö- ja rakennuslakiin. Vaakapiha ei ole asemakaava-
alueen ulkopuolinen yksityistie, vaan uusien kaavatonttien sisäinen ajoyhteys, pihatie. Pihatie saa
nimen vain osoitteiden saamiseksi asunnoille. Kyseisen tontin kohdalle ei tule uutta tonttia vaan
suojaviheralue. Nykyiset Vaakatien tontit voidaan lohkoa ja ajoyhteys järjestää lohkotonteille
Vaakatieltä, kuten naapuritonteilla on jo tehty, ja tontilla on riittävä tila ajorasitteelle (yli 4 m).
      4. Vaakapihalle on varattu riittävä leveys pysäköintiin ja ajoneuvojen kohtaamiseen. Naapurin
rajaan on tilaa 1,5 m. Hulevedet käsitellään kuten muutenkin tonteilla.
      5. Ajoyhteys on uusien tonttien sisäinen pihatie. Rajatorpantien eteläreunaan lisätään kevyen
liikenteen raitti. Heikkokuntoinen silta joudutaan purkamaan. Uuden sillan tulisi olla korkeampi,
jolloin se olisi liian jyrkkä. Vieressä Rajatorpantien suojatiellä on liikennevalot.
      6. Ajoyhteys ei ole erityisen pitkä eikä kapea ja sen reunassa on lumitila. Rakentamisessa nou-
datetaan rakentamismääräyksiä. Keski-Uudenmaan pelastuslaitos ei antanut mielipidettä.
      7.  Vaakapuistossa ei esiinny ekvivalenttia tiemelutasoa Aeq 75 dB. Tehty meluselvitykset s. 9,
45–46, 52–53. Liito-oravan ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi.

 37. Naapurit (3), 29.9.2020:
”Asumme Hämevaarassa xxx, jonka kohdalle suunnittelette Vaakapuistoon asuinrakennuksia.
Mielestämme asia on ajatuksenakin täysin hullu. Tontin koko meidän kohdallamme on n.35m,eli
hyvin mitätön alue ja asiaa vastaan sotii monikin asia,eli tässä muutamia.Tontillamme ja raken-
nuskohteessa asustelee ja pesii useita kymmeniä lintulajeja ja Vaakapuistoa ovat käyttäneet
muutkin eläimet jo vuosikausia kulku reittinään esim.peurat,ketut ym.eläimet(viihtyvät myös
meidän tontilla).Vaakapuiston alueella asustelee myös liito-oravat,eli vilkasta on.Olen ollut myös
eduskuntaan yhteydessä asiasta,onhan Vaakapuisto ollut myös suojeltua aluetta.Seuraava on-
gelma tuleekin siitä,että jos meidän kohdalle rakennetaan,niin puitahan pitää kaataa ja Vaakapuis-
ton puut ovat suojana meidän valtaville puille myrskyn sattuessa,eli puiden kaatumisesta tulee
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valtava riski meille.Ongelmaksi tulee myös mittava valohäiriö Ärrävaarasta tulevasta liikenteestä.
Olen ollut asiasta yhteydessä myös xxx,joka tokaisi,että laittakaa vastineeseen,että haluamme
puu-aidan tontti rajallemme.Tässä pääpiirteittäin huolemme ja tosiaan toivomme,että päättäjille
tulee järki päähän ja alatte rakentamaan ihan muualle,koska tilaa Suomessa kyllä on.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan jatkuvasti uutta tonttimaata. Asuntorakentaminen mahtuu
alueelle hyvin. Vaakapuisto ei ole ollut suojelualuetta. Mainitut lajit eivät ole suojeltuja, paitsi liito-
orava, jonka ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi. Puuaita oli vastaus pyyntöön.

 38. Hämevaara-Seura ry, 1.10.2020: => nro 8
”Keskustelimme Hämevaara-Seura ry:n johtokunnan kokouksessa 29.9.2020 kaava-asiasta ja esi-
tämme seuraavaa.

Pidämme tärkeänä rakennettavan alueen turvallisuutta ja sitä, että alue innostaa kävelyyn ja pyö-
räilyyn. Siksi Rajatorpantien varteen pitää rakentaa kevyenliikenteen väylä rakennettavien pienta-
lojen eteen. Jalankulkuväylä on nyt vain bussipysäkille asti, mutta se pitää rakentaa koko Rajator-
pantien eteläpuolelle (kaavamuutosalueella) Köysikujalle asti. Nyt paikalla oleva kadunvarren oja
voitaneen putkittaa ja päälle rakentaa turvallinen kevyenliikenteen väylä.

Tonteille on rakennettava oma ajoyhteyskatu Vaijeritien, Viisaritien ja Köysikujan kautta (Vaaka-
piha). Ylikulkusillan voi purkaa, koska risteyksessä on jalankulkuyhteys liikennevaloineen.

Vaakatie on suljettu betoniporsailla itäpäästä. Ratkaisu on asemakaavan mukainen. Jatkossakin on
varmistettava, että läpiajo Vaakatien itäpäästä halki Hämevaaran (pitkin Viittatietä) ei ole mahdol-
linen. Viittatie on itäpäästään rakentamaton katu eikä kestä runsasta ajoneuvoliikennettä.

Rakennettavalle alueelle pitää jäädä yhteisiä leikki- ja yhteispuistikoita, koska pihat ovat todella
pienet.

On huomioitava myös talviolosuhteet lumineen. Lumien on mahduttava omalle alueelle eikä ra-
jalla olevien omakotitalojen pihoille, jotka ovat jo rakentuneet pieniksi.

Pysäköintitilaa pitää olla vähintään suunnitelman mukaan ja vieras- ja huoltoajopysäköinti tilaa
myös.

Rakennusten on oltava hyvin tien melulta ja saasteilta suojaavia ja pihat omakotialueen suuntaan,
turvallisia esim. pikkulapsiperheille.

Haluamme turvallista ja kodikasta asuinrakentamista Hämevaaraan.”

=> Rajatorpantien eteläreunaan lisätään kevyen liikenteen raitti. Tontit liittyvät nykyisiin katuihin.
Vaakatien itäpäähän tulee jalankulkukatu Painopolku. Kortteleihin tulee leikki- ja oleskelualueet.
Ajoyhteyden vieressä on lumitila. Autopaikkanormi 1,3 ap / asunto sisältää vieras- ja huoltopysä-
köinnin. Asunnoille annetaan ääneneristävyysvaatimus. Vaadittava pienhiukkasetäisyys ajoradas-
ta asuntoihin toteutuu (11,5 m). Tonteille annetaan istutus- ja julkisivumääräyksiä. Rakennus on
jaettava lyhyihin osiin siten, että syntyy vaikutelma omakotialueesta.

 39. Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys ry, 4.10.2020:
”Vaakapuiston puistoalue toimii rajallisesta pinta-alastaan huolimatta selkeänä itä-länsisuuntai-
sena metsäekologisena yhteytenä Espoon Uusmäen ja Vantaan Linnaisten metsien välillä. Selkein
yhteydestä hyötyvä laji on liito-orava. Yhtenäisen metsäalueen pinta-ala, sijainti ja luonne tekevät
metsistä myös hyvin sopivan liito-oravan ydinalueen.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sivuilla 5-6 on dokumentoitu alueella 2016-2020 tehdyt
liito-oravaselvitykset (2016 ja 2020) sekä ilmeisen luotettavat kansalaishavainnot lajiin papanoista
vuodelta 2019. Näihin on kuitenkin liitetty erikoinen loppujohtopäätös, jonka mukaan alue ei olisi
liito-oravan elinympäristöä. Täten eivät myöskään alueelta havaitut kolopuut olisi liito-oravan li-
sääntymis- ja levähdyspaikkoja. Lisäksi on korostettu metsien erillisyyttä muista liito-orava-alu-
eista.
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Erityinen painoarvo johtopäätöksessä on annettu sille, että Faunatican 29.3.2020 tekemällä maas-
tokäynnillä, jonka yhteydessä koko alue toki todettiin liito-oravalle sopivaksi, alueelta ei kuiten-
kaan havaittu lajin papanoita.

Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys haluaa muistuttaa kaupunkia syksyn 2019 ja vuo-
den 2020 alkupuoliskon sääolosuhteista. Koko ”talvi” ja alkukevät oli tuolloin Pääkaupunkiseu-
dulla lumipeitteetöntä. Sateita esiintyi paljon, mikä vaikutti olennaisesti mm. liito-oravan papanoi-
den säilymiseen puiden tyvillä, ts. papanat liukenivat hyvin nopeasti olemattomiin. Käytännössä
maaliskuun 2020 lopussa useimmista liito-oravan varmuudella asuttamista metsistä oli edellä mai-
nituista syistä haastavaa, monesti täysin mahdotonta löytää papanoita.

Edellä mainituista syistä kaikkiin talven ja kevään 2020 liito-oravaselvitysten negatiivisiin havain-
toihin (eli siihen että merkkejä lajista ei tietyllä liito-oravalle soveltuvalla alueella/paikalla havait-
tu) on Vantaalla syytä suhtautua merkityksettöminä.

Aivan erityisesti tämä koskee tilanteita, joista on jo tuoreita papanahavaintoja, kuten Vaakapuis-
ton alueelta. Huomionarvoisaa on sekin, että vuoden 2019 papanahavainnoista osa sijoittuu sa-
moille kohdille aluetta, josta Faunatican selvityksessä paikallistettiin keväällä 2020 kaksi kolo-
puuta.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan on kirjoitettu myös väite siitä, että ”alue sijaitsee erillään
muista liito-orava-alueista”. Väite on virheellinen ja se on syytä poistaa. Metsäalue on tosiasiassa
liito-oravan kannalta hyvin kytkeytynyt lukuisiin Koillis-Espoon, Luoteis-Helsingin ja Lounais-Van-
taan vuodesta toiseen asuttuihin liito-oravametsiin.

Kehotamme kaupunkia suhtautumaan Vaakapuiston kaava-alueeseen hyvin potentiaalisena liito-
oravan ydinalueena, jonka alueella on myös ilmeisiä liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja.
Myös hankealueen merkitys lajin ilmeisenä kulkuyhteytenä on syytä tunnistaa.

Yhdistyksen arvion mukaan nykyistä, mm. liito-oravalle sopivaa metsäekologista yhteyttä ei ole
mahdollista turvata pienillä muutoksilla suhteessa kaavailtuun lisärakentamiseen. Esitämmekin
hankkeesta luopumista (jolloin metsät jäävät asemakaavan mukaisiksi puistometsiksi) tai kaavoi-
tuksen jatkamista sillä muutetulla tavoitteella, että nykyistä asemakaavaa muutetaan liito-oravan
suojelutarpeen paremmin huomioiviksi.

Mikäli hanketta edistetään nykyisillä kaavoitustavoitteilla, tulee liito-oravaselvitykseen soveltu-
vana keväänä selvittää se, käyttävätkö liito-oravat metsäaluetta laajemminkin. Samassa yhtey-
dessä on syytä arvioida myös metsäalueen merkitys liito-oravien kulkuyhteytenä. Kevään 2020
selvityksessä havaittujen kahden kolopuun lähimetsiin on syytä suhtautua varovaisuusperiaatteen
hengessä todennäköisinä lisääntymis- ja levähdyspaikkoina.”

=> Tehty liito-oravaselvitykset (Faunatica 2020, Ramboll 2021) ja liito-oravan suojelusuunnitelma
(Ramboll 2022). Liito-oravan ydinalue merkitään suojaviheralueeksi. Alueelta on yhteydet muille
liito-orava-alueille. Liito-oravat on käsitelty s. 5–7 ja 50–51.

 40. Naapurit (2 henkeä), 4.10.2020: => nro 3
”Vantaan kaupunki mainostaa itseään vihreitä arvoja arvostavana kaupunkina ja strategian paino-
pistealueista löytyy lähiluonnon vaaliminen. Rakentamalla vaakapuistoon asutusta, katoaa alu-
eelta lähimetsää jota strategiassa halutaan vaalia. Miksi kaavamuutoksissa Hämevaaran alueella
aiotaan poistaa jokainen metsäinen alue asutuksen tieltä?

Liikenne Viisaritie – Rajatorpantie – Koivuvaaran risteyksissä on jo nyt vilkasta ja ruuhkaista. Kun
tähän lisätään vielä uudelta kadulta Vaakapihalta tuleva liikenne (66ap), niin kuinka on laskettu
teiden kantokyky tälle lisääntyvälle liikenteelle? Viisaritien ruukautuminen Rajatorpantielle on
varmasti haaste ja tulee ruuhauttamaan olemassa olevien asuntojen asukkaiden kulkemisen alu-
eelta pois. Hämevaarasta pääsee ajamaan Leppävaaran suuntaan Hämeenkyläntietä pitkin. Moni
käyttää aluetta (Viisaritie) läpikulkureittinä. Tulevan asutuksen myötä tämä liikenne varmasti
myös lisääntyy, onko kaupunki varautunut miettimään liikennesuunnittelua asian varalle?
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Hämevaaran lasten lähikouluksi on osoitettu Rajatorpan koulu ja monen turvallisin koulutie kul-
kee Viisaritietä Rajatorpantielle ja Koivuvaarankujan kautta Rajatorppaan. Millaisin liikennejärjes-
telyin kaupunki turvaa jalankulkijoille turvallisen kulun kun Koivuvaarankujaa vastapäätäkin tulee
autotie Vaakapihalle.

Asumme Vaakapuiston välittömässä läheisyydessä ja metsä on antanut riittävän meluesteen lii-
kenteen melulle. Esitämme kaavamuutosta purettavaksi ja lähimetsän säilyttämistä puistoalueena
ja Vantaan arvoja kunnioittavana lähiluontona.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan jatkuvasti uusia asuintontteja. Rakentaminen perustuu yleis-
kaavaan ja on valmiiden katujen, kunnallistekniikan, palveluiden ja joukkoliikenteen luokse kestä-
vän kehityksen mukaista. Täydennysrakentamisenkin jälkeen Hämevaaraan jää runsaasti puistoja,
27 % maa-alasta. Kaupungin kasvaessa kadut vääjäämättä ruuhkautuvat, mutta kaavamuutoksen
liikenne mahtuu hyvin katuverkolle. Koivuvaarankujalle ei tule ajoliittymää. Puusto ei suojaa tie-
melulta. Liito-oravan ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi.

 41. Naapuri Vaakatieltä, 4.10.2020: => nro 29, 42
”Mielestämme Vaakapuistoon tulisi rakentaa meluaita meluvalliasuntojen sijaan. Kaupungin kaa-
vailemat asunnot poistavat ihanan puistomaiseman ja pidemmällä tähtäimellä ajatellen, pelkona
on että asunnot muuttuvat vuokra-asunnoiksi. Tällöin vaihtuvuus on suurta asuinalueella ja sitä
emme toivo Hämevaara/Koivuvaara alueelle. Tässä asiassa tulisi kuunnella alueen asukkaita, eikä
ryhtyä rakentamaan asuntoja vain koska asiantuntijat näin haluavat. Vantaalla riittää hyvin aluetta
rakentaa asuinaluetta muuallekin.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan jatkuvasti uusia asuntoja, joten kaikki tontit ovat tarpeen.
Yleiskaavassa osoitetaan alueet, joihin asuntoja voidaan rakentaa, näitä on kaikissa kaupungin-
osissa. Kaavalla ei vaikuteta asuntojen hallintamuotoon. Meluselvitykset s. 9, 45–46, 52–53.

 42. Naapuri Vaakatieltä, 4.10.2020: => nro 29, 41
”Huolestuin lukiessani asemakaavasta 002398 internetistä ensimmäisen kerran 10.9.2020. Ostim-
me xxx. Päädyimme hämevaaraan, koska alueelle tunnusomaista on metsät ja puistoalueet, niin
halusimme pitkäaikaisen asunnon luonnonhelmasta. Pallottelimme Espoon ja Vantaan välillä, kun-
nes ihastuimme hämevaaraan.

Iso tekijä muuttoomme Hämevaaraan oli erinomainen ratkaisu Rajatorpantien ylityksiin olemassa
oleva ylikulkusilta Vaakatieltä, ajatellen mahdollisen jälkikasvun koulumatkoja Rajatorppaan. Jos
tämä silta puretaan tarvitaan turvallinen vastaava silta nykyisillekkin koululaisille. Näin vuoden
asiaa seuranneena Rajatorpantien suojatien liikennevalot ruuhkauttaa Rajatorpantien liikennettä.
Sekä muutaman vaaratilanteen olen siinä nähnyt. Autoilijat ajaa siinä ylltävän kovaa.

Jos hämevaaraan tulee kaavan mukaiset asunnot huolestuttaa nykyiset syksyt ja talvet sateiden
puolesta. Pystytäänkö alueella säilyttämään tarvittava viemäröinti syksyn ja talvien runsaan vesi-
sateen varalta tai keväisin lumensulamisen johdosta niin ettei tiet ja tontit tulvi.

Myös mietityttää, että onko mietitty Rajatorpantien ja Vihdintien risteyksen kapasiteettia. Nyt jo
ruuhkaaikoina jonot kasvavat pitkiksi niin riittääkö teiden kapasiteetti jos Vaakapuistoon rakenne-
taan, sekä Espoon ja Vantaan rajalle on jo nyt valmistumassa noin 60 pientaloa. Molemmissa ta-
pauksissa Rajatorpantien käyttö kasvaa huomattavasti. Vaakapuiston mahdollsien Rakentamisen
takia Rajatorpantiestä ei ainakaan tule tilavampi, sekä vielä kovassa käytössä oleva ylikulkusilta
mahdollisesti puretaan niin oma arvioni on, että Rajatorpantien kapasiteetti loppuu kesken, ruuh-
kautuu entistä pahemmin ja vaaratilanteita syntyy nykyistä huomattvasti enemmän.

Mielestäni Rakentaminen Rajatorpantien varteen ei auta melun torjumisessa millään tavalla.
Uusien talojen asukkaat heitetään suden suuhun blokkaamaan melua Rajatorpantieltä. Asunnot
sijaitsisivat liikennesaasteiden välittömässä läheisyydessä, veisivät metsäkaistaleen, joka on yksi
parhaimmista melun eristeistä. Ja noin iso rakentaminen tuo vain lisää autoilua alueelle, joka lisää
melua.
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Loppuun tiivistettynä ikäviä tälläiset kaavoitukset, jos ne toteutuu. Nyt hämevaarasta luonnonhel-
masta unelma asunnon ostaneena pitäisi alkaa palata suunitemaan muuttaa Espooseen, jossa löy-
tyy vielä alueita missä arvostetaan luontoa.

Eli vastustan ehdottomasti tätä Vaakapuiston rakentamista asunnoiksi.”

=> Osallistumis- ja arviointisuunnitelmat jaettiin postilaatikkoon 3.4.2018 ja 30.8.2020. Uuden sil-
lan tulisi olla korkeampi, jolloin se olisi liian jyrkkä. Sadevesien hallinnasta tulee kaavamääräyksiä.
Vihdintien kehittämisselvityksen (2019) mukaan kapasiteetti riittää. Vihdintien/Rajatorpantien
risteyksessä varaudutaan eritasoliittymään. Vihdintielle ja Espooseen suunniteltuja raitiolinjoja
varaudutaan jatkamaan Myyrmäkeen. Metsä ei estä melua, mutta rakennukset estävät ja niiden
julkisivut äänieristetään. Asuntojen etäisyys ajoradasta täyttää pienhiukkasvaatimuksen (11,5 m).
Pääkaupunkiseutu kasvaa. Kaupunkeja ei voitaisi kehittää, jos kaavoja ei voitaisi muuttaa.

 43. Naapurit (2 henkilöä), 4.10.2020: => nro 4, 15
”Vastustamme pientalo asumus kohdetta Vaakapuisto, joka aikaisemmin oli kaavoitettu puisto-
alueeksi. Puistoalueeksi kohde voisi jäädä edelleenkin. melun hiljentämiseksi rakentakaa esim.
meluaita.”

=> Meluvalli on tutkittu vaihtoehtona s. 45, mutta meluvallia ei voi rakentaa liito-oravan ydinalu-
eelle. Vintturikujan tonteilla tiemelutaso on jo nyt alle 55 dB ohjearvon.

 44. Naapuri Vaijeritieltä, 5.10.2020:
” xxx asukkaana vastustan Vaakapuiston metsikön kaatamista asuinrakentamisen tieltä. Erityisesti
läntinen metsäalue Vaijeritien ja Viisaritien välissä tulee säästää sen virkistysarvojen takia. Pöllö-
kallio ei saa jäädä pohjoisen Hämevaaran ainoaksi luontokohteeksi, koska virkistäviä luontoarvoja
tarvitaan myös (ja erityisesti) keskellä arkea, jolloin ei ole aikaa lähteä pidemmälle metsäkävelylle.

Vaakapuiston läntisen metsikön reunalla kulkee Vaijeritieltä bussipysäkeille (V1203 ja V1204)
johtava kevyenliikenteen väylä. Myös metsikön halki kulkee polku, jota kulkien ehtii saada pienen
metsähengähdyksen arjen keskelle. Lehtomaista puustoa sisältävä läntinen metsikkö on hyvin
kaunis ja luonnontilainen, ja vuodenajat ovat metsikössä selvästi nähtävissä.

Ilta-aurinko loistaa upeasti metsän läpi
saaden sen hohtamaan keväisin vaa-
leanvihreänä ja syksyisin keltaisena ja
punaisena. Arjen kiireessä kyseinen
metsikkö on usein ainoa kosketus luon-
toon, joka rauhoittaa mieltä erityisesti
työ- ja tarhamatkoilla aamuisin ja iltai-
sin. Myös lapsen kanssa isoon metsään
ehtiminen on arjessa hankalaa. Vaaka-
puisto toimii perheessämme myös
osana luontokasvatusta, kun arkimat-
kojen aikana seuraamme Vaakapuis-
tossa luonnon ja vuoden kiertokulkua.
(Liitteenä kuva syksyisestä Vaakapuis-
tosta)”

=> Kaavamuutos perustuu yleiskaavaan. Hämevaaraan jää runsaasti puistoja. Liito-oravan ydin-
alue jää suojaviheralueeksi. Rajatorpantien varrelle jää kasvillisuutta ja kuvan pyörätie, jota jatke-
taan Vihdintien suuntaan. Kaavassa määrätään istutuksista ja vihertehokkuudesta.
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 45. Hämevaaralainen, 5.10.2020:
”Hämevaaran alueella tapahtuu jo liikaa täydennysrakentamista viheralueiden kustannuksella jo-
ten vastustan tätä asemakaavan muutosta.”

=> Täydennysrakentaminen on yleiskaavan keskeinen periaate, ei hajarakentaminen eikä uusien
asuntoalueiden perustaminen. Hämevaaraan jää runsaasti puistoja, 27 % maa-alasta.

 46. Hämevaaralainen Viisaritieltä, 5.10.2020:
”Viisaritien läpiajo on jo nyt vilkasta, ja läpiajoa tulisi kaavasta riippumatta vaikeuttaa hidastein.
Viisaritien eteläpäässä tiemelu on aamulla ja iltapäivällä maksimit 75-80db tasoa, ja alueen turval-
lisuus pienten lasten kannalta kyseenalainen kun kaukana toisistaan sijaitsevien hidasteiden väli
ajetaan yli 60 km/h (30 rajoitus), myös kuorma-autoilla. Etenkin Vanhan Hämeenkyläntien liiken-
neympyrästä alamäkeen Viisaritielle ja Vaakatien risteyksestä alamäkeen Vanhaa Hämeenkylän-
tietä kohti ovat paikkoja mitä tulisi hidastaa useammalla hidasteella kiihdyttelyn (meluhaitta) vält-
tämiseksi. Viisaritien alkupäässä missä on vanhempaa asutusta, on hidasteiden väli selkeästi ajo-
nopeuksia laskeva (noin 100 metriä).

Lisäkaavoitus aiheuttaa lisää liikennettä kun reitti on liian helppo tie Leppävaaraan. Eli läpikulkulii-
kenne tulisi ehdottomasti ”pakottaa” Vihdintielle huomattavilla hidastemäärien lisäyksillä Viisari-
tien eteläpäähän välillä Viittatie–Vanha Hämeenkyläntie. Kaavoituksesta riippumatta, ja erityisesti
sen toteutuessa kaupungin tulee hoitaa rakenteellisin keinoin ajonopeudet tasolle mille ne on tar-
koitettu eli 30 km/h. Nyt 50-60km/h on ”normaalinopeus” ja aivan liikaa Viisaritielle.”

=> Mielipide koskee kadun suunnittelua ja on toimitettu liikennesuunnitteluun.

 47. Uudenmaan ELY-keskus, 5.10.2020:

”1. Liito-oravat
Kaava-alueella on liito-oravan papanahavaintoja vuodelta 2019. Alueella on lajille soveltuvaa
metsää, järeitä haapoja ja kaksi kolopuuta. Se ei myöskään ole mitenkään eristyksissä suhteessa
Hämeenkylän alueen liito-oravametsiin, joten nämä kolopuut tulkitaan varovaisuusperiaatteella
liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikoiksi, ellei voida tarkemmilla tutkimuksilla osoittaa, ettei-
vät ne sovellu liito-oravalle (ovat esim. liian pieniä).

2. Hulevesien hallinta
Kaava-aineistossa todetaan, että ”hulevesien hallinnasta määrätään kaupungin rakennusjärjestyk-
sessä, joten niistä ei ole tarpeen antaa kaavamääräyksiä”. Aloitusvaiheen osallistumisessa saa-
duissa palautteissa todettiin kuitenkin hulevesien aiheuttavan alueella runsaasti ongelmia.

Kaavamääräyksiin tulee rakennusjärjestyksestä huolimatta lisätä määräykset hulevesien johtami-
sesta. Puhtaat hulevedet tulee lähtökohtaisesti imeyttää maaperään niiden syntypaikalla. Siltä
osin kuin imeyttäminen ei ole mahdollista, tulee hulevesiä viivyttää kiinteistökohtaisilla tai alueel-
lisilla hulevesijärjestelyillä niin, että viivytysjärjestelmien yhteenlaskettu tilavuus on vähintään
1 m3 jokaista vettä läpäisemätöntä 100 m2 kohti. Järjestelmien tulee tyhjentyä 12-24 tunnin kulu-
essa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltuna hallittu ylivuoto alapuolisille tulvareiteille.
Rakennusluvan yhteydessä tulee hyväksyttää myös kiinteistökohtainen tai ennalta sovittuihin alu-
eellisiin järjestelyihin pohjautuva hulevesisuunnitelma.

3. Meluntorjunta ja ilmanlaatu
Asemakaavalla on muodostettu yhtenäinen rakennusmassa katumelua vasten ja kaavaselostuk-
sessa on esitetty eri massoitteluvaihtoehtojen melutilanne. Kaavamääräyksissä meluntorjuntaa ei
ole huomioitu. Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että kaava-aineistossa esitetyn mukaisesti asema-
kaavassa on annettava asianmukaiset melumääräykset ja kaavaselostuksessa on arvioitava melun
vaikutukset. Oleskelualueilla tulee alittaa valtioneuvoston 993/1992 päätöksen mukaiset ohjear-
vot. Asemakaavamerkintä huomioiden kaikki asunnot tullevat avautumaan myös ohjearvojen mu-
kaiselle hiljaiselle julkisivulle. Asemakaavassa on kuitenkin syytä antaa määräys makuuhuoneiden
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avautumisesta hiljaisen julkisivun puolelle. Rajatorpantien puoleiselle julkisivulle, jossa valtioneu-
voston 993/1992 päätöksen mukaiset ohjearvot eivät alitu, ei tule sallia parvekkeita. Tuloilman
otto tulee tarkastella kaavoituksen yhteydessä, jotta myös ilmanlaadun osalta terveellinen ja tur-
vallinen elinympäristö turvataan.”

=> 1. Tehty liito-oravaselvitykset (Faunatica 2020, Ramboll 2021) ja liito-oravan suojelusuunni-
telma (Ramboll 2022). Liito-oravan ydinalue merkitään suojaviheralueeksi. Alueelta on yhteydet
muille liito-orava-alueille. Liito-oravat on käsitelty s. 5–7 ja 50–51.
      2. Vaakapuistossa on hulevesiongelmia johtuen maaperä- ja korkeusolosuhteista. Hulevesien
hallinnasta määrätään kaavassa ja rakennusjärjestyksessä. Vantaa on laatinut hulevesiohjelman
(2009) ja hulevesien hallinnan toimintamallin (2014), joissa on määritelty hulevesien hallinnan
periaatteet ja mitoitusohjeet. Rakennusjärjestyksessä (2011) määrätään hulevesien käsittelystä.
Alueen toteuttamisessa huolehditaan kaupungin toimintamallin mukaisesti niin, että hulevesien
hallinnan nykytila ei huonone asuntorakentamisen ja kunnallistekniikan seurauksena. Rakennuslu-
piin vaaditaan hulevesisuunnitelma, jossa huomioidaan ympäröivien tonttien nykyinen hulevesien
hallinnan toimivuus. Hulevedet on viivytettävä.
      3. Meluntorjunnasta määrätään valtioneuvoston asetuksessa 993/1992, jota ei toisteta
asemakaavassa. Tiemelutaso vaihtelee päivällä julkisivun eri osissa 46–68 dB. Kaavassa määrä-
tään, että asuntojen ääneneristävyys lento- ja tiemelua vastaan on oltava vähintään 35 dB.
Rakennuslupiin tulee liittää meluselvitys. Parvekkeet, kuistit ja terassit tulee sijoittaa talon etelä-
puolelle ja ne on lasitettava. Meluselvitykset s. 9, 45–46, 52–53, kaavamääräykset s. 58.
      Rakennusalat täyttävät ELY:n 2/2015 määrittämän pienhiukkasten minimietäisyyden ajoradan
reunasta asuntoihin (11,5 m). Rivitaloasunnot avautuvat kahteen suuntaan. Makuuhuoneiden
määrääminen yksin toiselle sivulle vaikeuttaisi huomattavasti isojen perheasuntojen suunnittelua
ja toteuttamista. Makuuhuoneiden tulee täyttää ääneneristävyysvaatimukset.

 48. Naapuri, 5.10.2020: => nro 5
”Vintturikuja Hämevaarassa on kapea ja mutkainen sivutie. Tien talot on kaikki rakennettu aivan
tien varrelle ja lähes kaikista pihoista on suora yhteys tielle ilman erillistä porttia tai aitaa. Tiellä ei
ole erillistä jalkakäytävää eikä pyörätietä. Vintturikujan omakotitaloissa asuu ja tulee asumaan
paljon lapsia ja lapsiperheitä. Mutkaisella tiellä jäteautot, kuorma-autot ja henkilöautot ajavat
usein huomattavalla nopeudella. Lähialueiden asukasmäärän lisäännyttyä ( mm. Rajatorpantien
pohjoispuolen Lehtikallio) on autojen lyhyt- ja pidempiaikainen pysäköinti ja varastointi lisäänty-
nyt huomattavasti Vintturikujalla ja muilla lähikaduilla. Tämä pysäköinti aiheuttaa ennenkaikkea
Vintturikujalle säännöllisesti vaarallisia tilanteita, kun pysäköidyt autot kaventavat merkittävästi
tietä ja estävät riittävän näkyvyyden tiellä ajaville autoille, jolloin tiellä kävellen ja pyörällä liikku-
vat ja pihoilta tielle tulevat ihmiset ovat todellisessa vaaratilanteessa.

Talviaikaan tien kunnossapito lumesta on erittäin hankalaa pysäköityjen autojen vuoksi, jolloin
hyödynnettävä tien leveys edelleen pienenee ja huonontaa tilannetta entisestään.

Vaakapuiston suunnitelma pitää sisällään yhden asuntokohtaisen autopaikan ja lisäksi 0,5 auto-
paikkaa erillisessä autokatoksessa, joka on suunniteltu Vintturikuja 2:n kohdalle.

Todellisuudessa tämä suunniteltu autopaikkojen lukumäärä ei tule riittämään uusien talojen tar-
peisiin. Yhä useammalla perheellä on kaksi autoa ja lisäksi alueella autolla vierailijoiden vieraiden,
hoitajien, remontoijien, huoltomiesten yms. pysäköintitarve on otettava huomioon. Näin ollen nyt
suunniteltu lisärakentaminen Vaakapuistoon tulisi entisestään lisäämään autojen pysäköintiä
Vintturikujan varrella ja nykyinen ongelma vain pahenee ja Vintturikuja muuttuu entistä turvatto-
mammaksi.

Ratkaisuna ongelmaan voisi olla että rakennettavien uusien asuntojen määrää vähennetään Vint-
turikujalla ja sen läheisyydessä ja/tai pysäköinti Vintturikujalla kielletään kokonaan muilta kuin
Vintturikujan varrella olevien kiinteistöjen asukkailta ja niissä asioivilta.

Toinen kommentti liittyy hulevesiin. Jo tällä hetkellä hulevedet eivät riittävästi poistu lähitonteilta.
Tämä koskee ennen kaikkea Vintturikuja 4:n ja Vintturikuja 6:n tontteja ja niiden takaosia. Ko.
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tonttien osat ovat olleet käytännössä käyttämättömiä hulevesiongelman vuoksi. Ongelman yksi
aiheuttaja on Vantaan kaupungin aikoinaan rakentama hulevesiviemärin hörppy ko. tonttien taka-
osaan, jonka hörpyn suuaukko on huomattavasti liian korkealla eikä Vantaan kaupunki ole tätä
ongelmaa suostunut korjaamaan useita yhteydenotoista huolimatta.

Vaakapuistoon suunnitellut talot tulisivat entisestään tätä ongelmaa pahentamaan ellei ongelmaa
ratkaista suunnittelemalla koko alueen hulevesijärjestelmä uudestaan.”

=> 1. Vintturikuja on tavanomainen tonttikatu, jolla pysäköinti on sallittu ja jossa kaava on perus-
tunut osin kadunvarsipysäköintiin. Kaupungin kasvaessa pysäköintipaikoista tulee pulaa.
      2. Autopaikkojen määrä 1,3 ap/asunto sisältää vieras- ja huoltopysäköinnin. Määrä on ollut
riittävä myös Kartanonkoskella (1,25 ap/asunto).
      3. Vaakapuistossa on nykyisin runsaasti hulevesiä erityisesti Vintturikuja 4:n ja 6:n kohdalla.
Hulevesien tulviminen johtuu Vaakapuiston ja lähikiinteistöjen maaperä- ja korkeusolosuhteista.
Kaavassa hulevesille osoitetaan johtorasite kortteliin 11007 ja annetaan kaavamääräyksiä. Hule-
vesien hallinta uusilla tonteilla hoidetaan Vantaan hulevesien toimintamallin mukaisesti hulevesiä
viivyttäen, aiheuttamatta tulvia uusilla tai nykyisillä tonteilla. Rakennuslupaan vaaditaan huleve-
sisuunnitelma.

 49. Naapuri, 5.10.2020: => nro 10, 25
”Hämevaaran vehreys houkutteli meidät muuttamaan Vantaalle. Valitsimme alueen, koska se oli
väljempää kuin täyteen rakennetut naapurilähiöt Espoon puolella ja talonkin ostimme puistoon
rajoittuvalta tontilta. Kuvitelkaapa, mikä meteli syntyisi, jos vaikkapa Espoo muuttaisi Tapiolan
puistot asuinkortteleiksi? Ihmiset ovat sijoittaneet suurimman osan omaisuuttaan kotiinsa ja teh-
neet valinnan, haluavatko asua puiston laidalla, metsän keskellä vai vaikkapa Mannerheimintien
laidalla katupölyssä.

Jo nykyisellään, hoitamattomana risukkona, Vaakapuisto on merkittävä osa alueen vehreää il-
mettä. Ennen vanhaan tällaisia katupölyä ja liikenteen päästöjä sitovaa aluetta on kutsuttu suoja-
vyöhykkeeksi. Viheralue on jo sinänsä tärkeä luontoarvo. Vaakapuistolla on korvaamaton merkitys
sen eteläpuolisen alueen vehreydelle ja ilmanlaadulle. Puisto sijoittuu pientaloalueen ja vilkaslii-
kenteisen tien väliin. Tutkimusten mukaan viheralueilla on myös suuri merkitys kasvavien lasten ja
aikuistenkin mielenlaadulle ja terveydelle. Jos kaikki nyt rakennettaviksi suunnitellut Hämevaaran
alueet todella rakennetaan, jäävät alueen viheralueet nykyisten omakotitalotonttien yksityispi-
hoille. Jossain ulkomailla on tapana sulkea puistot lukoilla, jonne huonompiosaiset eivät pääse.
Nähtävästi tämä on myös Vantaan linja.

Uudet tontit
Ihmettelen, miksi Vaakapuistoon suunnitelluille tonteille saa rakentaa merkittävästi enemmän
kuin Vaakatien nykyisten tonttien rakennusoikeus on. Jo pelkät asuinneliöt on kaavoitettu tuplasti
tiiviimmällä mitoituksella kuin viereiset tontit.  Suunnitelmassa sanotaan, uusien talojen asuinne-
liöt saavat ylittää kaavoitetun ja tämän lisäksi saa vielä rakentaa autokatoksia ja viherhuoneita.
Vaakatien vanhojen tonttien rakennusoikeus on huomattavasti tätä pienempi, mikä luo kontrastin
vanhan ja uuden korttelin välille. Ihmettelen miksi uusi alue halutaan rakentaa näin ahtaaksi?

Liikenteestä ja pikkukoululaisista
Itse kuljetan tällä hetkellä esikoululaista ja päiväkotilaista alueen lähikouluun ja päiväkotiin, eli
Rajatorpan kouluun ja Vapaalan / Nikkarin päiväkotiin. Perheemme oli ajatellut, että tulevina vuo-
sina koulumatka olisi turvallisin ylikulkusiltaa ja alikulkutunnelia käyttäen.  Mutta nytpä Vantaa
onkin aikeissa purkaa ylikulkusillan. Ainakin Espoon kouluissa suositellaan, että lapset kulkisivat
koulumatkansa kävellen tai polkupyörällä. Mutta turvallisuussyistä lienee ainakin Hämevaaran
lapsiperheiden olla syytä kuljettaa lapsensa kouluun autolla.

Tässäpä sitten tuleekin ongelmaksi alueen liikennemäärät. Nythän Rajatorpantien autoilijat jonot-
tavat jono tiukalla Koivuvaarankujan liikennevalojen vaihtumista, ja estävät tiukalla jonollaan
kääntymisen pois Viisaritieltä tai takaisin sinne. Myös Viisaritien ja Rajatorpantien risteyksessä pi-
täisi olla liikennevalot, jotta liikenne alueelle pääsee sujumaan. Risteyksessä kulkee myös paljon
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pikkukoululaisia sekä Pähkinärinteeseen, että muihin kouluihin, ja risteys on nykyisin koulujen al-
kamisaikaan aika pelottava. Autolla pitää äkkiä kiilata Rajatorpantien liikenteen sekaan ja samalla
tarkkailla runsasta kevyttä liikennettä, pieniä koululaisia keltaisissa lippiksissään.

Ilman laatu, liikenteen päästöt
Osallistamis- ja arviointisuunnitelmassa selitettiin, etteivät liikenteen päästöt enää nykyisellään
olisi yhtä suuria kuin ennen. Rajatorpan tien liikenne on hyvin vilkasta. Keväällä – silloin kun lunta
on – ovat teiden penkat harmaan ruskeina liikenteen pölystä. Tätä samaa liikennepölyä kertyy jo
nykyisellään meidän pihalle saakka, siis metsän halki. Ilman välissä olevaa kasvillisuutta, leviävät
nämä pölyt suoraan pihoille ja koteihin. Ennen vanhaan näitä Vaakapuiston kaltaisia, teiden laitoi-
hin jätettyjä metsäkaistaleita kutsuttiin suojavyöhykkeiksi. Nyt suunniteltujen talojen seinät ja pi-
hathan tulevat ihan tiehen kiinni. Miksi Vantaa ei halua suojella asukkaitaan ilmansaasteilta ja
poistaa liikenteen suojavyöhykkeitä? Samaan aikaan muutaman kilometrin päässä Helsingin Kona-
lassa tehdään tutkimusta kuinka mikromuovin valumista voidaan estää viherseinän avulla lähi-
luontoon. Nyt Vantaa haluaa rakentaa lapsiperheille suunniteltuja asuntoja vastaavaan kohtaan ja
poistaa aiemmin suojavyöhykkeeksi jätetyn metsän. Itse pidän Vaakapuiston kaatamista virhearvi-
ointina ennen kaikkea alueen ilmanlaadun kannalta. Miksi Vantaalla halutaan tietoisesti lisätä väl-
tettävissä olevia terveyshaittoja ja niiden tuomia kustannuksia?

Lopuksi
Yleiskaavan 2020 esittelyn mukaan kaavan tavoitteena on säilyttää vanhat pientaloalueet, tavoit-
teena lisätä vihreää ja rakentaa kaupunkia sisältä päin. Olisikin hienoa, jos Vantaalla olisi malttia
kehittää alueen katukuvaa ja puistoaluetta asukkaiden hyvinvoinnin edistämiseksi.

Vantaa voisi ilmoittamiensa kaavaluonnosten mukaisesti kasvaa jo aiemmin kaavoitetuilla asuin-
alueilla. Kun me valitsimme asuinalueeksi Vantaan ja vaakapuiston laidan, oli Vaakapuisto kaavoi-
tettu nimenomaan PUISTOKSI. Vapaata tonttimaata Vantaalta löytyy myös sellaisista paikoista,
joissa asukkailta ei tarvitse riistää alueen viimeistä viheraluetta, liikenteen suojavyöhykettä, liito-
oravametsää ja samalla muuttaa vanhan asuinalueen omaleimasta ilmapiiriä täysin. Ainakin
omalla kohdallamme alueen vehreys, ja nimenomaan Vaakapuisto, on vaikuttanut päätökseen va-
lita asuinpaikaksi juuri Vantaan Hämevaara. Toisaalta vaakakupissa painoi Hämevaaran omalei-
mainen ilme, yhdenmukaiset tyyppitalot juuri Vaakatiellä. Ikävää, että kaupunki haluaa romuttaa
tällaisen arkkitehtuuriltaan ainutlaatuisen miljöön. Jos Vantaa haluaa houkutella uusia, hyvätuloi-
sia asukkaita, on ympäristön oltava miellyttävä. Siksikään ei ole järkevää tuhota viimeisiä viheralu-
eita, vaan vaalia luontoa ja kauneutta.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan uusia asuintontteja. Alue on yleiskaavassa pientaloaluetta ja
katukuvan kehittämisvyöhykettä. Täydentäminen ja tiivistäminen ovat yleiskaavan pääperiaat-
teita. Hämevaaraan jää runsaasti avoimia puistoja. Rakennusoikeus määritellään asemakaavassa.
Melusuojaus syntyy vain, kun asunnot rakennetaan kiinni toisiinsa. Näin myös kaupunkimaa hyö-
dynnetään parhaiten. Huonokuntoinen silta puretaan. Uuden sillan tulisi olla korkeampi, jolloin se
olisi liian jyrkkä. Vieressä on liikennevalo-ohjattu suojatie. Liikennejärjestelyt ratkaistaan katu-
suunnitelmissa. Asuntojen etäisyys ajoradasta täyttää pienhiukkasvaatimuksen (11,5 m). Kaava ei
puutu nykyisiin tontteihin. Liito-oravien ydinalue säilyy suojaviheralueena.

 50. Hämevaaralainen Viikatetieltä, 5.10.2020:
”- jos tarkoituksena on tehdä melumuuri, niin samalla tehdään karhunpalvelus nykyisille asuk-
kaille: he saavat tonttinsa rajalle myös uuden liikenneväylän, menettävät puistoalueensa ja oma-
kotialueeseen olennaisena kuuluvan rauhaisan ympäristön.
- asukkaille oli vuosia sitten luvattu katumelun vähentämiseksi meluaita, mutta sitä ei ole toteu-
tettu. se voitaisiin edelleen toteuttaa, jolloin puistometsä säilyisi ja omakotialueen luonne ei
muuttuisi ahtaaksi ja epäkäytännölliseksi, jolloin melun rakenne muuttuisi ajoväylän huminasta
tiiviin asumisen kaikenkirjavaan ja arvaamattomaan häiriöön. autoliikenne asettuisi jokapäiväi-
senä elementtinä aivan lähituntumaan. talvisin tulisivat lumiaurat aamuvarhaisella ja ahtauden
vuoksi olisi lumet kuljetettava pois kuorma-autoilla.
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- tiivis rakennusmassa tien varressa tuo mieleen kehitysmaiden reuna-alueet, onko mallia otettu
sieltä ? onko samalla saatu informaatiota, millaisena asumisympäristönä ko. kaupunkirakenne on
koettu ja millaiset ovat olleet asuttamisen tavoitteet.
- onko puistoalue ilmaista tonttimaata ? mielestäni puiston ottaminen rakennusalueeksi sotii kaik-
kia nykyisiä periaatteita vastaan. puisto on asukkaiden arvokkainta omaisuutta, se on alkuperäisen
kaupunkisuunnittelun keskeinen elementti, omakotialueen luonne ja ominaisuus, pala luontoa,
jota mitenkään ei korvaa polveileva ja monivärinen rakennusmassa pensasaitoineen.
- ekologia ja ekonomia on kokonaan sivuutettu suunnitelmassa. voi vain kuvitella, kuinka paljon
dieseliä palaa, ennen kuin rakennusmassa on saatu toteutettua. meluaidan rakennuskustannus on
murto-osa siihen verrattuna.
- vaakapuiston nykykunto on suunnitelmassa arvioitu kyseenalaiseksi. miksei puistoa voisi hoitaa
siten, että puuston kasvuolosuhteet saatetaan optimiinsa, istutetaan uusia puita poistettavien ti-
lalle, tehdään polut ja katetaan meluaita esim. villiviiniköynnöksin, ja istutetaan mongolianvaahte-
rat aidan polveileviin kohtiin.
- mielipiteeni suunnitelmasta on: vastustan suunnitelman jatkamista toteutukseen ja ehdotan,
että siitä luovutaan. sen sijaan tulisi toteuttaa meluaidan rakentaminen viimeisten tutkimusten
mukaisena suorituksena elävänä, maisemaan sopeutuvana elementtinä, osana vaakapuiston alku-
peräistä metsämaisemaa.”

=> Kasvavassa kaupungissa tarvitaan jatkuvasti uutta tonttimaata. Alue on yleiskaavassa pienta-
loaluetta ja katukuvan kehittämisvyöhykettä. Rakentaminen olevien katujen, kunnallistekniikan,
palveluiden ja joukkoliikenteen luokse on ekonomista ja kestävän kehityksen mukaista. Kaupun-
geissa on tavallista rakentaa taloja kadun viereen. Uudet talot suojaavat myös nykyisiä taloja tie-
melulta. Liikennemäärä tontin ajoyhteydellä on vähäinen. Ajoyhteyden viereen tulee lumitila. Hä-
mevaaraan jää runsaasti puistoja, 27 % maa-alasta. Tonteilla voidaan istuttaa puita tai säilyttää
puuryhmiä. Täydennysrakentaminen tuottaa vähemmän päästöjä kuin hajarakentaminen. Liito-
oravien ydinalue säilyy suojaviheralueena. Meluvalli on tutkittu vaihtoehtona s. 45.

 51. Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY, 6.10.2020: => nro 14
”Aluetta palvelevat yleiset vesijohdot ja viemärit on rakennettu valmiiksi. Asemakaavamuutosalu-
een olemassa olevat yleisen vesihuollon verkostoyhteydet sijaitsevat Viisaritiellä, Rajatorpantiellä
ja Vaakatiellä. Lisäksi puistoalueelle sijoittuu yleinen hulevesiviemäri (hv 500b) ja Rajatorpantien
ja Viisaritien puistokulman leikkaavat jakeluvesijohto (vj 200V) ja keräilyviemäri (jv 315 M). Näitä
varten tulee asemakaavaan merkitä vähintään 6 metriä leveät johtokujat. Kaavamääräyksenä tu-
lee lisäksi mainita, että johtokuja-alueelle ei saa sijoittaa kiinteitä eikä raskaita rakenteita eikä is-
tuttaa puita tai syväjuurisia pensaita. Kaavaehdotuksen yhteydessä tulee laatia vesihuollon esi-
suunnitelma kustannusarvioineen.”

=> Lisätty kaavamääräys. Tehty vesihuollon esisuunnitelma. Teknisestä huollosta s. 8 ja 50.

 52. Vantaan Energia Oy ja Vantaan Sähköverkot Oy, 6.10.2020: => nro 6
- Sähköverkko: Ei huomautettavaa.
- Kaukolämpöverkko: Ei huomautettavaa.

Myöhästynyt mielipide

 53. Naapuri, 29.6.2021: => nro 7, 36
”Osallistuimme kaava nro 002398 (Vaakapuisto) arviointisuunnitelmaan omalla lausunnollamme.

Lausunnossamme esitimme, että tässä kaavoituksen vaiheessa päätetään, onko puistoon raken-
nettava tie yksityistie vai julkinen tie. Joidenkin Vantaan kunnallisvaltuutettujen Facebook kirjoi-
tuksissa on esitetty, että alueelle rakennetaan julkinen tie. Kuitenkaan tien ja ja siihen liittyvää
hulevesien hoitosuunnitelmaa ei ole liitetty hankkeen kustannusarvioon.

Jos kuitenkin tie päätetään tehdä yksityistienä, kuuluu voimassa olevan lainsäädännön mukaan
meille oikeus hakea liittymää ko. tiehen. Tästä oikeudesta ja hulevesien käsittelystä on mielestäni
merkittävä tontille rasite. Tähän kysymykseen arviointisuunnitelmassa ei ole vastattu.
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Arviointisuunnitelmassa EI OLE VASTATTU oleellisiin kaavoitukseen liittyviin kysymyksiin ja näin
kaavoitussuunnitelmassa ei ole otettu huomioon asiallisia naapureiden huomautuksia. Siten arvi-
ointisuunnitelmassa oleva kustannusarvio on myös oleellisesti harhaanjohtava. Koska ristiriita asi-
assa on niin ilmeinen, oletan että kaavoituksessa on tietoisesti harhaanjohdettu alueen asukkaita.

Pyydän ystävällisesti selvitystä asiasta.”

=> Tonttien ajoyhteys on pihatie, jolla on pysäköintiä, ei kaupungin katu, joka tuottaisi kaupungille
kustannuksia, eikä asemakaava-alueen ulkopuolinen yksityistie. Hulevesien käsittelystä annetaan
kaavamääräyksiä. Ajoyhteydet, tonttijohdot ja hulevedet hoitaa tonttien rakentaja.

Neuvottelut Uudenmaan ELY-keskuksen kanssa
MRL 66 §:n viranomaisneuvottelu ei ollut tarpeen, koska on käyty erilisiä neuvotteluja.
- 7.10.2020, liito-oravaselvitys uusitaan kevättalvella 2021.
- 1.6.2021, liito-oravaselvitys valmistuu loppuvuonna 2021.
- 30.11.2022, tehty liito-oravan suojelusuunnitelma 2022, ydinalueesta suojaviheralue.

Kaavaehdotuksen nähtävillä olo, lausunnot ja muistutukset
Kaupunkiympäristölautakunta 17.1.2023 hyväksyi kaavamuutoksen nähtäville. Kaava oli nähtävillä
MRA 27 §:n mukaisesti 1.2. – 2.3.2023. Tällöin saatiin ELY:n lausunto, mutta ei muistutuksia.
Lausunto ja sen vastine on erillisenä liitteenä.

Kelomäntyjä liito-oravien
hyppypuina Luhtitiellä.
Jarmo Honkanen 2022

Samalla tavalla liito-
oraville järjestetään reitti
Rajatorpantien eteläreu-
nassa Pöllökallion ydinalu-
eelle.

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET

Liito-oravien ydinalue kaavoitetaan suojaviheralueeksi. Liito-oraville järjestetään reitti Rajatorpan-
tielle Pöllökallion ydinalueen suuntaan. Liito-oravien suojelu perustuu luonnonsuojelulakiin.

Tavoitteena on myös vastata yhteensovittaen kasvavan kaupungin tonttitarpeeseen kaavoitta-
malla kaupungin maata joukkoliikennevyöhykkeellä yleiskaavan mukaisesti pientaloille.
Rakentaminen on yhtiömuotoista rivitalorakentamista, mutta antaa vaikutelman townhouse-
tyyppisistä värikkäistä omakotitaloista. Rakentaminen tarjoaa melusuojauksen eteläpuolisille
pihoille ja omakotitonteille.

Jyrkkä ja huonokuntoinen ylikulkusilta puretaan. Rajatorpantien eteläpuolelle rakennetaan yhte-
näinen kevyen liikenteen raitti. Asuntojen pääsisäänkäynnit tulevat sekä pihalle että kadulle.

Alueen hulevesiongelma hoidetaan rakentamisen yhteydessä.
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3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT

Vaihtoehtoina on esitetty omakotimaista rivitalorakentamista, tehokkaampaa kerrostalorakenta-
mista, tonttiliittymää Rajatorpantieltä Koivuvaarankujaa vastapäätä, ylikulkusillan purkamista,
alueen rakentamatta jättämistä, meluvallia ja liito-oravan ydinaluetta suojaviheralueeksi.

A. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 3.4.2018. Kiemurteleva taloketju ja talousrakennukset suojaa-
vat eteläpuoleisia pihoja ja omakotitontteja tiemelulta. Kerrosala 8 000 k-m2, 44 asuntoa, 66 ap.
/ TKa 28.1.2020

B. Suora rivitalo muodostaisi yksitoikkoista katukuvaa, vaikka julkisivuissa olisikin vaihtelua. Kerrosala
8 000 k-m2, 44 asuntoa, 66 ap. / TKa 28.1.2020

C. Ajoliittymä Koivuvaarankujaa vastapäätä, jolloin meluesteeseen muodostuu aukko. / TKa 28.1.2020

D. Sitowice Oy:n vaihtoehtotarkastelussa alueelle on esitetty monipuolisesti sekä kerrostaloja että kau-
punkipientaloja ja paritaloja omine pihoineen. Rakennukset rajaavat Rajatorpantietä aivan jalkakäy-
tävän reunassa, jossa pienhiukkastavoite ei näin vilkkaalla tiellä täyty. Esitetyt pienkerrostalot ovat
pieniä toteutettaviksi. Pysäköintiä ei ole ratkaistu eikä pysäköinti järjesty kerrostalojen tarvitseman
autopaikkamäärän vuoksi. Rakenne ei muodosta yhtenäistä meluestettä useiden aukkojen vuoksi.
/ Sitowice 6.9.2019
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E. Neljäkerroksiset kerrostalot ovat isoja omakotialueelle ja sijoittuvat harvakseltaan Rajatorpantien
varteen pysäköintitaskujen vuoksi. Kerrostaloja 9 kpl, kukin 1 500 k-m2, kussakin 24 asuntoa.
Yhteensä 13 500 k-m2, 216 asuntoa, 174 ap (0,8 ap/asunto). Tuottaa eniten asuntoja, mutta paljon
liikennettä omakotitonttien viereen. Asunnot eivät voi avautua yksin pohjoiseen, mikä vaikeuttaa
kerrostalojen suunnittelua. Kaupunkikuvaltaan ”harvahammas”. Kerrostalot olivat yleiskaavaluon-
noksen 2019 mukaisia (A), mutta eivät hyväksytyn yleiskaavan 2021 mukaisia (AP). / TKa 28.1.2020

 45-50 dB  50-55 dB  55-60 dB  60-65 dB 65-70 dB  70-75 dB Ramboll 11.2.2013

F. Meluvalli Viisaritieltä Köysikujan sillalle maksaisi arviolta 910 000 € (2022*), mutta suojaisi vain
8 asuintaloa yli 55 dB tiemelualueella (2021). Viisaritien länsipuolella talot sijaitsevat jo nyt alle 55 dB
ohjearvon alapuolella. Meluvallia ei voi rakentaa liito-oravan ydinalueelle. Menetetään uudet asun-
not ja asuntotonttien arvo 3,0 M€ (2022). Asuntorakentaminenkin suojaa Vaakatien omakotitontteja
tiemelulta. Asuntotonteista on pulaa, joten kaavoitus on ensisijainen meluntorjuntakeino. Siksi
Vantaan meluntorjunnan toimintasuunnitelmassa 2018–2022 (Kh 4.6.2018) ei esitetä meluestettä
Vaakapuistoon. (* Päivitetty vuodesta 2013 rakennuskustannusindeksillä.)

G1.  Tonttiliittymä Koivuvaarankujan liikennevaloristeyksessä. Tiemeluselvityksen ennustetilanne, päivä.

G2.  Tonttiliittymä Koivuvaarankujan liikennevaloristeyksessä. Tiemeluselvityksen ennustetilanne, yö.
        Uusi tonttiliittymä syö vilkkaan Rajatorpantien kapasiteettia ja sijoittuisi tontin puolella rinteeseen.
        Tonttiliittymä Vieteritielle on toimiva ja meluntorjunnankin kannalta parempi.
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H1.  Ylikulkusilta purettu, rakentaminen Köysikujalle asti. Tiemeluselvityksen ennustetilanne, päivä.

 40-  45-50  50-55  55-60  60-65 65-70  70-75 dB       Meluselvitys Sitowice 24.9.2020

H2.  Ylikulkusilta purettu, rakentaminen Köysikujalle asti. Tiemeluselvityksen ennustetilanne, yö.

Melukarttojen liikenne-ennuste ei kuvaa tiettyä vuotta, vaan ennustetilannetta (16 300 ajon/vrk),
jossa liikenne olisi vilkkainta. Kuitenkin MAL 2019-suunnitelman mukaisesti liikenteen hinnoittelu
otetaan käyttöön 2030. Rakentaminen tarjoaa meluvallia tehokkaamman meluntorjunnan.

L.  Liito-oravan ydinalue suojaviheralueeksi. Kerrosala 4 840 k-m2, noin 28 asuntoa, 37 ap. / TKa 30.11.2022

Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet
Asemakaavamuutos on laadittu vaihtoehdon L pohjalta, jossa liito-oravien ydinalue jää suojaviher-
alueeksi ja muu alue rakennetaan. Pientalot sopivat kerrostaloja paremmin viereiseen omakoti-
alueeseen ja ovat yleiskaavan mukaisia.

Vaihtoehto tarjoaa pientaloasumista kaupunkikuvan kehittämisvyöhykkeelle ja siltä osin melun-
torjunnan eteläpuoleisille tonteille. Omakotialueen suojaaminen tiemelulta rakentamisella on te-
hokkaampaa kuin meluvallin tai meluaidan rakentaminen. Samalla saadaan uusia asuntoja olevien
katujen, kunnallistekniikan ja bussirunkolinjojen varrelle ja lähelle palveluja. Uudet asunnot suoja-
taan rakennuksen ulkovaipan ääneneristävyydellä, mikä on normaalia rakennustekniikkaa.

Ylikulkusilta, joka on heikkokuntoinen, liian matala ja jyrkkä, esitetään purettavaksi. Tilalle tulee
asuntorakentamista, mikä sekin parantaa meluntorjuntaa Vaakatien itäpäässä. Sillan pohjoispuo-
lella oleva bussipysäkki siirretään lähemmäksi Vihdintietä, joten silta ei enää johda bussipysäkille.
Sillan vieressä on suojatie, jossa on liikennevalot.

Kaavaratkaisu on yleiskaavan tavoitteiden mukainen ja vastaa yhteensovittaen sekä luonnonsuo-
jelun että pientalorakentamisen tavoitteisiin. Liito-oravien reitit on esitetty jäljempänä.
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS

Asemakaavan havainnekuva. TKa 5.12.2022

4.1 KAAVAN RAKENNE

Asemakaavamuutos vastaa sekä liito-oravan ydinalueen suojelutarpeeseen että haasteeseen löy-
tää pientalotontteja kaupungin maalta joukkoliikennevyöhykkeiltä ja läheltä lähipalveluja.

Asemakaavamuutoksessa Vaakapuiston puisto- ja lähivirkistysalueet P ja VL muutetaan osin
asuinpientalojen korttelialueeksi AP, liito-oravan ydinalueen osalta suojaviheralueeksi EV ja osin
katualueeksi. Rajatorpantien jalkakäytävä kulkee jo nyt osin puiston puolella.

AP-alueelle tulee asuntorakentamista 4 840 k-m2 keskimääräisellä tonttitehokkuudella e = 0,42,
mahdolliset ullakot huomioiden e = 0,50. Suurin kerrosluku on kaksi (II). Ullakoille saa sisustaa
asuintiloja, mikä tuottaa isoja perheasuntoja.

Samalla asemakaavasta poistetaan purettavan sillan osalta katualueen ylittävän liikenneväylän
merkinnät (y, y/pp) ja lisätään liittymäkielto Rajatorpantien pohjoispuolisille tonteille.

Rakennukset muodostavat yhtenäisen melumuurin ja suojaavat eteläpuolisia pihoja ja omakoti-
tontteja Rajatorpantien tiemelulta. Rakennukset ovat yhtiömuotoisia rivitaloja, jotka näyttävät
townhouse-tyyppisiltä yhteen kytketyiltä omakotitaloilta, koska rakennusmassa polveilee ja julki-
sivujen ja katon väritys vaihtelee. Leikki- ja oleskelualueet rytmittävät rakennusmassaa. Melusuo-
jausta täydennetään talousrakennuksin ja kortteleita rajaavilla meluaidoilla.

Autopaikat 1 ap/asunto sijaitsevat kunkin asunnon omalla asuntopihalla. Liikenne hoituu tontin
etelärajalla kulkevaa ajoyhteyttä pitkin, jonka varrella on lisäpaikkoja 0,3 ap/asunto. Rajatorpan-
tietä ja ajoyhteyttä rajaavat puurivit tai säilytettävät puuryhmät. Uudet tontit aidataan omakoti-
tontteja vastaan pensasaidalla, jos naapurilla ei ole jo aitaa.

Suojaviheralue on mahdollista kaavoittaa myöhemmin pientalotonteiksi, kuten liito-oravien suoje-
lusuunnitelmassa on esitetty, edellä olevien luonnosten tapaan, jos liito-oravan ydinalue poistuu.

P

Liito-oravan ydinalue

Tamro
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Läntinen Vaakapuisto. TKa 5.12.2022

Puiston asemakaavamuutos osin asumiseen
Vanhan rakennuslain (1958) aikana puistojen alaa ei saanut supistaa ilman erityistä syytä. Maan-
käyttö- ja rakennuslaissa (1999) tätä säädöstä ei enää ole, mutta laki edellyttää, että alueella on
riittävästi puistoja. Vantaan yleiskaavassa virkistys- ja luonnonsuojelualueiksi on varattu 28 %
kaupungin maa-alasta. Hämevaarassa on useita puistoja, täydennysrakentamisenkin jälkeen 27 %
kaupunginosan maa-alasta. Vanha kaavoitustapa on ollut jättää isojen teiden varteen puistoja,
vaikka ne ovat meluisia, koska suojaviheralueen merkintää ei ollut käytössä. Nykyinen tehostunut
maankäyttötapa on kaavoittaa nämä alueet joko asumiseen tai yritystoimintaan, koska ne eivät
sovellu parhaiten virkistykseen. Kaavamuutos perustuu yleiskaavaan (Kv 25.1.2021).

Kaavaan on lisätty kaupunkiympäristölautakunnan 17.1.2023 pöytäkirjalausumassa esitetty kaava-
määräys: ”Olemassa olevia puita tulee säilyttää mahdollisimman paljon liito-oravien ekologisten
reittien turvaamiseksi sekä rakentamisen hiilijalanjäljen minimoimiseksi. Tontilla jo sijaitsevia
puita tulee korvata istutuksin vain, kun se on rakentamisen kannalta välttämätöntä.”

Kevyen liikenteen sillan poistaminen
Rajatorpantien ylittävä kevyen liikenteen silta alkaa olla peruskorjauksen tarpeessa. Sillan pituus-
geometria on jyrkkä eikä houkuttele sillan ylitykseen. Eteläpäässä pyörätie päättyy hieman yllät-
täen Vaakatien risteykseen.  Lisäksi sillan alituskorkeus on matala ja silta on varustettu 4,4 m kyl-
tein ja huomioraidoilla. Rakenteeseen on törmätty useampaan otteeseen, koska palkin alapinta
on lohkeillut. Aivan sillan vieressä on valo-ohjattu suojatie. Siksi Vaakatien kevyt liikenne ohjataan
käyttämään valoristeystä eikä siltaa uusita. (Ville Mikander 19.2.2020)

Laskennassa sillan käyttö oli hyvin vähäistä
- 24.5.2021 klo 15–17 oli 7 kulkijaa (puolipilvistä 15–20 °C),
- 25.5.2021 klo 7–9 oli 8 kulkijaa (aurinkoista 15 °C), molemmat suunnat yhteensä.

Tonttijako
Asemakaavamuutos sisältää sitovan tonttijaon. Tontteja palveleva kulkuyhteys järjestetään ase-
makaavassa nimenomaisesti määrätyn mukaisesti (MRA 37 §).

Siirtokivi
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Itäinen Vaakapuisto. TKa 5.12.2022

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN

Kaavamääräyksiä annetaan katoista, julkisivuista, pihoista, vihertehokkuudesta, hulevesistä ja
ääneneristävyydestä. Meluntorjunnasta ja hulevesien hallinnasta määrätään myös rakennusjärjes-
tyksessä. Rakennuslupahakemuksessa on esitettävä meluselvitys ja hulevesisuunnitelma.

4.3 ALUEVARAUKSET

AP, asuinpientalojen korttelialue
Rakennukset ovat rivitaloja, jotka näyttävät townhouse-tyyppisiltä omakotitaloilta, koska raken-
nusmassa polveilee ja asuntojen julkisivut ja katot ovat erivärisiä. Päätyjulkisivut ovat punatiiltä,
kuten Vaakatiellä ja Viisaritiellä. Punatiilipäädyt liittyvät myös Vaijeritien punatiilitaloihin.

Rakennukset suojaavat eteläpuolisia pihoja ja omakotitontteja Rajatorpantien tiemelulta. Julkisi-
vujen tulee olla värikkäitä. Leikki- ja oleskelupihat rytmittävät talojonoa. Melusuojausta täydenne-
tään kortteleita rajaavin talousrakennuksin ja meluaidoilla.

Tonttien pinta-alaksi tulee 11 445 m2, rakennusoikeudeksi 4 840 k-m2 ja keskimääräiseksi tontti-
tehokkuudeksi e = 0,42, mahdolliset ullakot huomioiden e = 0,50. Suurin kerrosluku on kaksi (II).
Ullakoille saa sisustaa asuintiloja, mutta kattolyhdyt eivät saa katkaista räystästä. Taloista tulee
olla pääsisäänkäynti talon molemmille puolille. Parvekkeet ja terassit tulee sijoittaa talon etelä-
puolelle ja ne tulee lasittaa. Talon pohjoispuolelle tulee sijoittaa pieniä sisääntulokatoksia.

Kullakin asuntopihalla on 1 ap/asunto. Lisäksi 0,3 ap/asunto on tontin ajoyhteydellä, jota reunus-
tavat pienpuut tai säilytettävät puuryhmät. Rajatorpantien varteen istutetaan puurivi tai säilyte-
tään puuryhmiä. Uudet tontit aidataan nykyisiä omakotitontteja vastaan pensasaidalla niiltä osin,
kun aitaa ei ole. Vihertehokkuus on 0,9. Tarkemmat kaavamääräykset jäljempänä.

EV/s, suojaviheralue, jolla ympäristö on säilytettävä
Alueelle merkitään luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue (luo), määräyksi-
neen liito-oravasta. Tämä on liito-oravien suojelusuunnitelman mukainen liito-oravien ydinalue,
luonnonsuojelulain nojalla suojeltu liito-oravien lisääntymis- ja levähdyspaikka. Tarkemmin s. 6–7.



002398 Vaakapuisto / 21.3.2023                50 / 62

Katualueet
Rajatorpantien kevyen liikenteen raitti sijoittuu osin puistoista katualueiksi muuttuville alueille.

Teräsköydentien (nyt Köysikujan) ja Vaijeritien muuntajat kaapeleineen sijoittuvat katualueille.
Vaakatien itäpäässä kevyen liikenteen yhteys siirretään olevien kaapelien päälle Painopolun jalan-
kulku-pyöräilykadulle. Tällöin tonttimaa kasvaa.

Rajatorpantieltä puretaan kevyen liikenteen silta, joka on huonokuntoinen, matala ja jyrkkä. Se
vie pysäkille, joka siirretään lähemmäksi Vihdintien risteystä, ja sitä käytetään koulutienä, mutta
sillan käyttö on vähäistä. Vieressä on esteetön liikennevaloylitys. Siksi katualueelta poistetaan
y ja y/pp -merkinnät ja niiden sijaan asetetaan liittymäkielto kortteliin 12202 KTY- ja LPA-alueille.

Tekninen huolto
Tontit liitetään nykyiseen HSY:n vesijohto- ja viemäriverkkoon. Tonteille varataan johtorasitteet.
Viisaritien hulevesiviemäri korvataan lännestä uudella hulevesiviemärillä (315 M). Hulevesiviemäri
jää noin 80 metrin matkalla rasitteena tontille ja liittyy Vintturikujan hulevesiviemäriin.

Energialaitoksen muuntajat ja niistä lähtevät kaapelit sijoittuvat katualueille. Vaijeritien vieressä
sähkökaapeleita tulee siirtää katualueen puolelle.

4.4 KAAVAN MERKITTÄVÄT VAIKUTUKSET

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön
Itäisessä Vaakapuistossa on liito-oravan ydinalue. Liito-oravien yhteydet hoituvat alla olevan ku-
van mukaisesti. Rajatorpantien varteen pystytetään hyppypuiksi kelopuita (kuva s. 43). Muilta osin
luonnonympäristöä muuttuu rakennetuksi ympäristöksi. Tällöin menetetään sekametsää ja suoja-
viheralueen kaltaista puistoa. Yleiskaavassa se on pientaloaluetta ja kaupunkikuvan kehittämis-
vyöhykettä eikä se ole osa laajempaa viheralueverkostoa. Vain Läntisessä Vaakapuistossa on tal-
vellakin tallattu polku, joka johtaa bussipysäkille. Iso siirtolohkare Rajatorpantien varrella säilyy.
Itäisen Vaakapuiston itäosassa on nyt ryteikköä. Kaavamuutos ei heikennä hulevesien luonnon-
mukaista hallintaa verrattuna nykytilanteeseen, koska suurin osa tonttien alasta jää rakentamatta.

Kolopuut. Ydinalue. Liito-oravan yhteys. Kehitettävä yhteys kaupungin maalla.
Liito-oravan yhteydet ydinalueelta. Viisi reittiä. Rajatorpantien yhteyttä kehitetään.
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Kolopuu. / Ramboll 2022

Liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkaa ei heikennetä.
Vaakapuiston kaava turvaa liito-oravan pesäpuiden ja riittävän
suojapuuston säilymisen, vähintään säilytettävien pesä- ja kolopui-
den ja niitä välittömästi ympäröivän suojapuuston juuristoalueen
leveydeltä. Lähin liito-oravan elinympäristöksi tunnistettu metsä-
alue on Vaakapuiston eteläpuolella pientaloalueen rajaama metsä
Koivuvaaranpuistossa. Alueelta on toimivat kulkuyhteydet laajem-
mille liito-oravan elinympäristöalueille Koivuvaaranpuistoon ja
edelleen Espooseen. Yhteyttä Pöllökallion rinteille parannetaan.
Rajatorpantien pohjoispuolelle yhteys on heikko.

Liito-orava voi liikkua Koivuvaaranpuiston metsäalueelle useasta
kohdasta pientalotonttien puustoa käyttäen, koska pientaloton-
teilla on matala tonttitehokkuus e = 0,20. Tulevaisuudessa säilyvän

toimivan yhteyden takaamiseksi varmistetaan, että yhteys toteutuu myös Rajatorpantien etelä-
reunassa kaupungin katupuuston kautta länteen Pöllökallion ydinalueelle säilyttämällä ja istutta-
malla kadulla sopivia puita ja kelohonkia. Lisäksi tonteille merkitään istutettava puurivi.

Hulevesiongelma Läntisessä Vaakapuistossa hoidetaan tonttien rakentamisen yhteydessä.

Vaikutukset kaupunkirakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön
Kaava vastaa kasvavan kaupungin haasteeseen löytää uutta tonttimaata ja täydentää Vihdintien
suunnan kaupunkirakennetta joukkoliikennevyöhykkeellä, lähellä lähipalveluita ja varsin lähellä
Myyrmäen keskustaa. Townhouse-tyyppinen rakentaminen sijoittuu omakotitonttien naapuriin
suojaviheralueen kaltaiseen puistoon. Yhtiömuotoinen rakentaminen valmistuu nopeasti eikä ole
pitkän aikaa rakennustyömaana. Rajatorpantien pohjoispuolella on kerrostaloja ja teollisuusva-
rasto, joten uusi rakentaminen täydentää kaupunkikuvaa pääkadun varrella yleiskaavan kaupunki-
kuvan kehittämisvyöhykkeellä. Rakentaminen vähentää omakotitonteilta Rajatorpantien tieme-
lua. Tiivistäminen ja täydentäminen ovat yleiskaavan keskeisiä periaatteita ja hajarakentamista tai
uusien asuinalueiden perustamista edullisempaa. Tontit liittyvät valmiisiin katuihin, kunnallistek-
niikkaan ja palveluihin, joten kaavamuutos on kestävän kehityksen mukainen.

Liikenteelliset vaikutukset
Uusien asuintalojen tuottama liikenne mahtuu hyvin sekä tonttien ajoyhteyksille että katuverkolle
eikä korota havaittavasti alueen ekvivalenttia tiemelutasoa. Liikennemäärien lisäys ei ole merkit-
tävä katujen nykyisiin liikennemääriin nähden. Kaava tukee joukkoliikennekaupungin kehittämistä
runkobussilinjojen varrella (nyt 300 ja syksyllä 2023 tulevat 520, 530).

Sosiaaliset vaikutukset
Kaavamuutos vastaa kaupungin väestönkasvuun ja perheasuntojen tarpeeseen ja tuottaa pienta-
lotontteja, joille on kysyntää. Ne täyttävät kaupungin tavoitetta asuntorakentamisesta ja pientalo-
tonttien vuosittaisesta luovuttamisesta. Nykyisten omakotitonttien naapuriin sijoittuu yhtiömuo-
toista pientalorakentamista, joka kuitenkin rakentamistavaltaan vastaa townhouse-tyyppisiä oma-
kotitaloja. Omakotiasukkaat menettävät viereisen lähimetsän, joka ei kuitenkaan tiemelun vuoksi
sovellu parhaiten virkistysalueeksi. Hämevaaraan jää vielä runsaasti puistoja, 27 % maa-alasta.
Rakentaminen suojaa omakotitaloja tiemelulta. Isojen asuntojen rakentaminen tuottaa asunnon-
vaihtoketjun, mikä parantaa ihmisten asuinoloja. Rakentaminen tarjoaa työtä.

Kaupunki saa maanmyynti- ja verotuloja, joilla järjestetään asukkaiden palvelut. Rakentaminen
lisää päivähoito- ja koulupalvelujen kysyntää. Hämevaaraan ja Pähkinärinteelle voidaan rakentaa
uusia päiväkoteja (Viikatekuja 1, Karhunkierros 4 ja Viisaritie 23b), joista kaksi ensimmäistä on jo
suunnitteilla. Rajatorpassa ja Hämeenkylässä on uudet koulut ja Pähkinärinteen koulua voidaan
laajentaa.
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Taloudelliset vaikutukset
Meluvallin rakentaminen Viisaritieltä Köysikujan sillalle maksaisi noin 910 000 € (2022). Sen sijaan
asuntoja kaavoittamalla saadaan meluntorjunta omakotialueen kohdalle ja tonteista saadaan kau-
pungille maanmyyntituloa arviolta 3 000 000 € (636 €/k-m2, 2022).

Ilmastovaikutukset
Rakentaminen lisää kasvihuonekaasupäästöjä sekä rakentamisen että käytön aikana mm. lämmi-
tyksen ja liikenteen vuoksi. Vantaalla on kuitenkin tarve uusille asunnoille. Asemakaavamuutos
tukee resurssiviisautta sijoittumalla olemassa olevaan kaupunkirakenteeseen ja joukkoliikenteen
runkoyhteyksien varrelle tehokkaalla korttelirakenteella. Kaavamääräyksillä edellytetään korkea-
luokkaisia materiaaleja ja lopputulosta, mikä pidentää rakennusten elinkaarta. Vihertehokkuuden
avulla luodaan viihtyisää elinympäristöä ja toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutok-
seen sopeutumisen mukaisia suunnitteluperiaatteita. Vihertehokkuus tarkoittaa vihreän ja läpäi-
sevän pinnan painotettua määrää tontilla. Rakennusten kattolappeet ovat etelän suuntaan ja ka-
tot jyrkkiä, jolloin voidaan hyödyntää hyvin aurinkoenergiaa. Lisäksi tonteilla voidaan hyödyntää
hyvin kaukolämpöä ja maalämpöä. Tontinluovutusehdoissa kaupunki voi edellyttää kestävää kehi-
tystä tukevia ratkaisuja, kuten A-energialuokkaa ja sähköautojen latauspisteitä.

Kaavan laajemmat vaikutukset kaupunkirakenteeseen, liikenneverkkoon, palveluihin ja ilmastoon
ovat vähäisiä ja ne on tutkittu yleiskaavassa.

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT

Tiemeluennusteen keskiäänitasot ovat rakennusten pohjoispuolisilla julkisivuilla päivällä 56–68 dB
(klo 7–22) ja yöllä 49–61 dB (klo 22–7). Eteläsivuilla vastaavat arvot ovat päivällä 46–53 dB ja yöllä
41–53 dB. (Sitowice Oy 24.9.2020)

Ääneneristävyysvaatimus lentomelua vastaan on laskeutumisvyöhykkeellä ΔL 35 dB ja lentomelu-
vyöhykkeellä Lden 50–55 dB muutoin ΔL 32 dB. Ääneneristävyysvaatimus Rajatorpantien tiemelua
vastaan on ΔL 33 dB. Asemakaavaan annetaan lento- ja tiemelua vastaan 35 dB ääneneristävyys-
vaatimus, joka huomioi myös Teräsköydentien bussivarikon ja yleiskaavan pikaraitiotien.

Rajatorpantien julkisivuihin kohdistuvien keskiäänitasojen 66–68 dB vuoksi kaavassa määrätään,
että parvekkeita, kuisteja ja terasseja saa sijoittaa vain asuintalon eteläpuolelle ja ne on lasitet-
tava. Nämä suositellaan lasitettaviksi, kun keskiäänitaso on 53 dB. Lasitus parantaa parvekkeen,
kuistin ja terassin viihtyisyyttä ja käytettävyyttä lentomelualueella. Kun julkisivulla ylittyy päivällä
keskiäänitaso 65 dB, tulisi asuntojen aueta myös suuntaan, jossa ohjearvot täyttyvät (ns. läpitalon
huoneistot), mikä syntyy ilman muuta rivitaloissa.

 45–50  50–55  55–60  60–65  65–70  70–75  Yli 75 dB (Laeq)
Tiemelun ennustetilanne, päivä klo 7–22, keskiäänitaso. Sitowice + kaupunki

Uudet asuintalot alentavat eteläpuolisen alueen melutasoa. Suojaviheralueella ei ole meluestettä.

Suojaviheralue

Rajatorpantie

Vaakatie
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Uusien rakennusten eteläpuolisilla pihoilla lentomelutaso on alle 55 dB ja tiemeluennusteen
keskiäänitasot ovat päivällä 44–57 dB ja yöllä 37–50 dB, joten kaavan mukaisella rakentamisella
pihoille muodostuu ohjearvojen mukaiset leikki- ja oleskelualueet.

Suojaviheralueen kohdalla Vaakatien nykytonttien tiemelutasot ovat päivällä 45–60 dB ja yöllä
alle 51 dB. Joka tontilla on oleskelualue, jossa tiemelutaso on päivällä alle 55 dB ja yöllä alle 50 dB.

Pienhiukkasten minimietäisyys (ELY 2/2015) ajoradasta asuintaloihin toteutuu molemmilla ennus-
teliikennemäärillä 12 000 ajon/vrk ja 16 300 ajon/vrk (2050), koska talojen etäisyys ajorataan on
vähintään 11,5 m. Lisäksi ajoradan ja talojen väliin istutetaan puita.

Hulevesien viivyttämisestä ja johtamisesta annetaan kaavamääräyksiä ja niistä määrätään myös
rakennusjärjestyksessä.

4.6 NIMISTÖ

Koivuvaara/Björkberga lohkottiin Hämeenkylän Nedre Labbaksesta 1959. Alue on ollut Hämeen-
kylän takamaata. Aiemmin oli kaavoitettu Hämevaara (1954) /Tavastberga (1972), joka liittyy
läheisiin Espoon 1950-luvun Leppävaaraan ja Lintuvaaraan. Vaara-sana on itäsuomalainen. Häme-
vaaraa kaavoittaessa 1950-luvulla maanomistajaa edusti pankinjohtaja Lauri af Heurlin (1913–77),
jonka äiti taiteilija Elli Tompuri oli kotoisin Vehkalahdelta. Maankohoumaa tarkoittava vaara-sana
on saamelaisperäinen ja vanhoja vaarapaikannimiä esiintyykin vain Täyssinän rauhan rajan (1595)
itäpuolella. Helsingin pitäjässä käytettiin sanoja mäki ja kallio, ruotsiksi back(en) ja berg(et).
Ruotsinkielisissä luontonimissä on -et, mutta asutusnimissä murteellinen -a.

Vaakatie (1957) /Vågvägen (1966), Vaakapuisto/Vågparken (1981), Vaijeritie/Vaijervägen (1981),
Viisaritie/Visarvägen (1966) ja Vintturikuja/Vinchgränden (1981) liittyvät v-alkuisten työkalujen
aihepiiriin. Rajatorpantie/Råtorpsvägen (1968) nimettiin uuden kerrostaloalueen mukaan.
Vaakapuisto/Vågparken, jää elämään suojaviheralueen nimeksi.

Vaakapiha/Våggården, on korttelin 11014 ajoyhteys, jolta voidaan antaa osoitteita. (Nr 16.4.2018)

Painopolku/Viktstigen, on jalankulkukatu Vaakatien itäpäässä. Helsingissä on jo Vaakapolku ja
Punnuspolku. (Nr 8.9.2020)

Teräsköydentie/Stålvajersvägen, 1986 Köysikuja/Repgränden, joka on myös Helsingissä. 2017
annettiin nykyinen nimi, joka ei ole tullut vielä käyttöön. Tänne sijoittui 1957 Teräsköysi Oy, nimi
siitä. Yritys perustettiin 1936 Helsingissä ja toimi aluksi Pitäjänmäellä. Nykyinen teollisuusraken-
nus valmistui 1969. Toiminta siirtyi 1988 Espoon Juvanmalmille. (Nr 2.10.2017)

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS

Tontit myydään tai vuokrataan ja toteutetaan yhtiömuotoisesti, kun kaava on tullut voimaan.
Rakennusluvista ilmoitetaan naapureille ja rakennuspaikalla (MRL 133 §).
Kaavaan ei liity maankäyttösopimusta.
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Kaavatyöhön osallistuneet
Vantaan kaupunki
        Asemakaavoitus aluearkkitehti Timo Kallaluoto

asemakaava-arkkitehti Anna Hakamäki
asemakaava-arkkitehti Annakaisa Haanpää
asemakaava-arkkitehti Anders Hedman

kaavoitusinsinööri Mikko Järvi
kaavatekninen koordinaattori Marko Hoffren

suunnitteluharjoittelija Anniina Jokinen
        Kaupunkimittaus paikkatietoinsinööri Markus Kalso
        Kiinteistöt ja tilat kiinteistöjohtaja Antti Kari

tonttipäällikkö Armi Vähä-Piikkiö
maankäyttöinsinööri Juho Lumme
maankäyttöinsinööri Marja Hannikainen

projektijohtaja Sirkku Wallin
        Kadut ja puistot liikenteen alueinsinööri Teemu Vihervaara

liikenneinsinööri Pirjo Salo
liikenneinsinööri Markku Hainari
liikenneinsinööri Santtu Bussian
liikenneinsinööri Joonas Stenroth
liikenneinsinööri Marjut Viljanen

liikennetietoasiantuntija Suvi Rytkönen-Halonen
silta-asiantuntija Ville Mikander

vesihuollon suunnittelupäällikkö Harri Keinänen
suunnitteluinsinööri Elina Kettunen
suunnitteluinsinööri Marja Kivelä
suunnitteluinsinööri Antti Auvinen
suunnitteluinsinööri Henri Hyttinen

Rakennusvalvonta kaupunkikuva-arkkitehti Matti Kärki
        Talouspalvelut palveluverkkoasiantuntija Satu Turunen
        Toimitilajohtaminen hankekehitysarkkitehti Merja Ryytty
        Yleiskaavoitus yleiskaava-arkkitehti Virpi Mamia

maisema-arkkitehti Elina Ekroos
yleiskaavasuunnittelija Jonna Kurittu
yleiskaavasuunnittelija Paula Kankkunen

        Ympäristökeskus ympäristösuunnittelija Jarmo Honkanen
ympäristösuunnittelija Ari Pietilä

Uudenmaan ELY-keskus ylitarkastaja Tuomas Autere
ylitarkastaja Tuomas Lahti

Vantaan Energia Oy Antti Hartikainen
Faunatica Oy*         Henna Makkonen
Sitowice Oy*         Tiina Kumpula, I Kirsi-Maarit Hiekka
Ramboll Finland Oy*         Elina Vainikainen, I Jani Järvi, I Matti Pönkänen,

        Mervi Kokkila, I Satu Laitinen
*) Kaupungin konsultteja.

Vantaa 21.3.2023

VANTAAN KAUPUNKI
Länsi-Vantaan asemakaavoitus

Timo Kallaluoto, aluearkkitehti
etunimi.sukunimi@vantaa.fi, p. 050 3122 132
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Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
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